
Nr. Kūrinio pavadinimas 

Pradinė

kaina

Plaktuko

kaina

1

1. Leonas Katinas (1907–1984) 

Vilnius – Vingio Tiltas

1952., kart., al., 26,2 x 35,7

Sign. AK: L.Katinas

260 € 300 €

2

2. Leonas Katinas (1907 – 1984)

Kompozicija

1976, drb., al., 70 x 49,5

Sign. AK: L. Katinas

1 600 € 3 100 €

3

3. Albertas Veščiūnas (1921-1976)

Moters portretas	
1952, pop., litografija, 35 x 25(vaizd.), 50,4 x 

33,4(lakštas) tir.: 8/10

Sign. AD: Albert. V 52.

180 € 310 €

4

4. Elena Urbaitytė - Urbaitis (1922 – 

2006)

Moters torsas

1965,pop., monotipija, 20 x 25

Sign. AD: Elena Urbaitis

60 € 775 €

5

5. Elena Urbaitytė-Urbaitis 

(1922–2006)

Abstrakcija
XX a. II p., pop., monotipija, 27 x 31 (vaizd.), 

33 x 50,6 (lakštas)

50 € 295 €

6

6. Augustinas Savickas (1919–2012)

Aidas

1996., pop., akv., 41,8 x 29,7

Sign. AK: Aidas AD: A. Savickas 96

100 € 110 €

7

7. Telesforas Kulauskas (1907-1977)

Legenda

Iki 1942, pop., vario raiž., sausa adata, 

28,6 x 23,5

Sign. AD: T.K.

170 €

8

8. Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907-1997)

Miesto aikštė
1951, pop., litografija, 53 x 34

Sign. AD: parašas

90 € 210 €

28 -ojo ARS VIA 2022 m. rugsėjo 4 d. - rugsėjo 11 d. aukciono rezultatai



9

9. Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907-1997)

Eliziejaus laukai
1949, pop., litografija, 53 x 34, tir. 13/24

Sign. AD: parašas

140 € 170 €

10

10. Vytautas Kazimieras Jonynas 

(1907-1997)

Atspindys

1950, pop., pieštukas 21,5 x 26

Sign. AD: parašas 1950

60 € 110 €

11

11. Valerija Zalensienė (1925–1997)

Iš ciklo: „Mediniai dievukai“

1970 – 1980, drb. ant kartono. 80 x 50

Sign. KP: Valerija Zalensienė

120 € 120 €

12

12. Valerija Zalensienė (1925–1997)

Užgavėnių kaukė

1970 – 1980, drb. ant kartono, 80 x 50

Sign. KP: Valerija Zalensienė

120 €

13

13. Valerija Zalensienė (1925–1997)

Pajūrio namelis
XX a. 6 deš., kart., mišri technika, 28 x 42

Sign. KP: Valerija Zalensienė

140 € 310 €

14

14. Nenustatytas autorius

Natiurmortas su obuoliais
1943, pop., pieštukas, akvarelė, 34 x 44,5

Sign. AD: VK Vilnius 1943

140 €

15

15. Vytautas Žilius (1944-2011)

Girtuoklis

1965, pop., monotipija, 17,8 x 36

Sign. AD: V. Žilius 

40 € 120 €

16

16. Saulius Ikamas (g.1936)

Šv. Jono bažnyčios kiemas

1975., pop., litografija, tir: 1975

Sign., AD: Saulius Ikamas 75

30 € 30 €

17

17. Osvaldas Jablonskis (g. 1944)

Marcinkonių bokštai

1981, pop, akvarelė, 73 x 51

Sign. AK: 1981 parašas

100 € 100 €



18

18. Lida Dubauskienė (g. 1966)

Vilnius. Šv.Mikalojaus bažnyčia

2004, pop., ofortas, sausa adata, 
akvatinta, 9 x 9, tir: 28/70

Sign. AD: L. D. ‘04

20 € 85 €

19

19. Kazys Šimonis (1887 – 1978)

Praeities paminklas 

1972, kart., tempera, 37 x 52

Sign. AD:KŠ

1 300 €

20

20. Bronius Uogintas (1946 – 2013)

Cerkvė Zawadce Rymanowskiej

2005, drb., al.,  60 x 80

Sign. AD: BUogintas 2005

380 € 380 €

21

21. Bronius Uogintas (1946 – 2013)

Mingėlos ąžuolas

2005, drb., al.,  85 x 85

Sign. AD: BUogintas 2005

440 € 480 €

22

22. Rimtas Kalpokas (1908 – 1999)

Mergaitė su rugiagėlę

1960, drb., al., 52 x 72

Sign. AK: R. Kalpokas

400 €

23

23. Algirdas Pakeliūnas             (1938 - 

 2003)

Skulptūros valandos (Bronius Zavadskis)

1987, pop., pieštukas, pastelė, 57 x 39

Sign. AK: Algirdas Pakeliūnas 1987

600 €

24

24. Jonas Mackevičius             (1872 – 

1954)

Peizažas su valtimis. Capri

XX a. 2-3 deš., pop., akvarėlė, 12 x 15,5

120 € 180 €

25

25. Jonas Mackevičius              (1872 – 

1954)

Peizažas „Uolėta pakrantė“. Capri

XX a. 2-3 deš., pop., akvarėlė, 14 x 19

120 € 130 €

26

26. Jonas Mackevičius                    

(1872 – 1954)

Peizažas  Capri

XX a. 2-3 deš., pop., akvarėlė,            

14,5 x 19

80 € 80 €



27

27. Jonas Mackevičius             (1872 – 

1954)

Capri

XX a. 2-3 deš., pop., akvarėlė, 38 x 28

180 €

28

28. Česlovas Janušas (1907-1993)

Marinistinis peizažas (dvipusis)

Iki 1944 m., pop., akvarelė, 56 x 43

900 €

29

29. Alfonsas Sklėrius (1890 – 1943)

Upės peizažas

XX a. 4 dėš., pop., akvarelė, 44 x 30

Sign. AD: Alfonsas Sklėrius

180 €

30

30. Gediminas Pranskūnas (g. 1957)

Atspindžiai

1986, pop., sausa adata, 22 x 16

Sign. AD: G. Pranskūnas 1986

40 € 45 €

31

31. Gediminas Leonavičius (g. 1963)

Stiklių gatvė

1987, pop., ofortas, 20 x 25

Sign. AD: G. Leonavičius 1987

50 € 175 €

32

32. Leonas Vytautas Glinskis          (g. 

1937)

Audroje
1958, pop., linoraižinys, 14 x 30

Sign. AD: L. Glinskis ‘58

20 € 20 €

33

33. Irena Knizikevičiūtė - 

Jakubauskienė (1938-1992)

Gėlė
1958, pop., linoraižinys, 35,4 x 23,5

Sign AD: Parašas ‘58

30 €

34

34. Rasa Regina Dočkutė         (1938-

2012)

Ir atėjo mergužėlė kibirėliais nešina
1960, pop., linoraižinys, 21 x 14

Sign AD: Parašas 1960

20 € 20 €

35

35. Sigitas Faraponis (g. 1960)

Senamiesčio stogai

1996, pop., ofortas, 28,5 x 20, tir. 3/50

Sign. AD: SFaraponis 1996

30 € 35 €



36

36. Sigitas Faraponis (g. 1960)

Vilniaus planetariumas
2016, pop., ofortas, 24 x 2ą, tir. 8/70

Sign. AD: SFaraponis 2016

30 € 55 €

37

37. Jurgis Hopenas (Jerzy Hoppen, 

1891–1969)

Witam bracie
XX 4-5 deš., pop., vario raižinys, 9 x 11,4

Sign. AD: J. Hoppen

50 €

38

38. Mykolas Riauba (Michal Rouba, 

1893–194)

Sodyba
XX a. I pusė, pop., guašas, 24 x 32

Sign. AK: M. Rouba

120 € 130 €

39

39. Halina Bobaryko–Modelska  

Natiurmortas / Moters portreto eskizas 

XX a. 4 deš., drb., al., 63 x 52 

Sign. AD: Hbobaryko

500 €

40

40. Izaijas Kulvianskis (Issai 

Kulvianski 1894 – 1970)

Pezažas
XX a. 6. Deš., kart., al., 33,3 x 41,8

Sign. AK:parašas

550 €

41

41. Ignacas Pinkas (Ignacy Pinkas 

1888-1935)

Kazimiero skersgatvis. 

Ciklas „Vilnius spalvotose Ignaco Pinko 

autolitografijose“ 1929, pop., spalvota litografija, 44 

× 33 Sign. AK: Ignacy Pinkas

160 € 170 €

42

42. Ignacas Pinkas (Ignacy Pinkas 

1888-1935)

Nuo Bokšto gatvės.. 
Ciklas „Vilnius spalvotose Ignaco Pinko 

autolitografijose“

1929, pop., spalvota litografija, 33 X 44

160 € 290 €

43

43. Autorius nenustatytas

Verkių malūnas
1959, drb., al., 19 x 27

Užrašas KP: Mlyn w Werkie, Wilno 1959

340 €

44

44. S. Butkevičius (S. Butkiewicz)  

Vilnius, Šv. Kotrynos bažnyčia
1942, pop., guašas, akvarelė, 26 x 16

Sign. AD: S. Butkevičius – 1942

180 € 225 €



45

45. Janas Kačmarkievičius (Jan 

Kaczmarkiewicz, 1904–1989)

Moters portretas

XX a. I pusė, pop., pieštukas, 25,5 x 

18,5

Sign., AK: J. Kaczmarkiewicz

150 €

46

46. Sofija Romerienė (1885–1972)

Kelmė

1931, pop., ofortas, 23 x 19

Sign. AK: Zofja Romer

130 € 140 €

47

47. Jan Dzieslewski (1907-1985)

Mergaitės portretas

1943, pop., linoraiž., 13 x 12,5

Sign. AD: parašas 

20 €

48

48. Olga Žukovska (1907 - 1957)

Pasakos motyvas

XX a. 4-5 deš.,, pop., linoraiž., 11,5 x 15

Sign. AD: O. Žukovska

20 € 20 €

49

49. Adamas Miedzyblockis (Adam 

Międzyblocki, 1883- 1956)

Rūmai parke
XX a. 5-6 deš., pop., akv., 22 x 18

Sign., AK: A. Międzyblocki

180 € 360 €

50

50. Vilius Ksaveras Slavinskas       (g. 

1943)

Pieta
1997, pop., akvarelė, 71 x 50

Sign. AD: parašas

90 €

51

51. Gediminas Karosas              (1936 

– 2000)

Žiemos peizažas
XX a. 7 deš., pop., spalvotas lino raižinys, 19 x 24

Sign. AD: parašas

20 € 25 €

52

52. Antanas Kazakauskas         (1937-

2019)

Berniuko portretas
1958, pop., linoraižinys, 19 x 15

Sign. AD: parašas1958

20 €

53

53. Kastytis Leonas Skromanas      (g. 

1943)

Moteris
1960, pop., linoraižinys, 14,5 x 12,5

Sign., AD: parašas 60

20 € 20 €



54

54. Irena Bajorūnaitė (g. 1937)

Moteris

XX a. 7-8 deš., pop., linoraižinys, 29,5 x 

23,5, Sign., AK: parašas 

30 €

55

55. Elvyra Kairiūkštytė (1950–2006) 

Merginos portretas 

1987, pop., akv., 64 x 44,5 

Sign. AK: EKairiūkštytė‘87

110 € 120 €

56

56. Jurga Ivanauskaitė             (1961 – 

2007)

Žemuogių pievelė
XX a. 9 d–metis, pop., litograf., 48,5 x 36,5, tir. 2/5 

Sign.  AK: E’d a 2/5. AD: J. Ivanauskaitė

70 € 840 €

57

57. Rūta Viktorija Katiliūtė (g. 1944) 

Vasaros Peisažas 
1982, kart., al., 41 x 30

Sign., AK: Rkat

380 €

58

58. Viktoras Vizgirda (1904 – 1993)

Peizažas
1983, pop., pastelė, 26 x 34.

Sign. AD: V.Vizgirda

650 € 900 €

59

59. Viktoras Vizgirda (1904–1993)

Peizažas
XXa. 8-9 deš., pop., flomasteris, 15,2 x 19,6

Sign. AD: V.Vizgirda

60 € 80 €

60

60. Žibuntas Mikšys (1923-2013)
Guvernantė. Georgo Büchnerio pjesės  „Leoncė 

ir Lėna” veikėjai. (1963-1973)

1963–1973, pop., ofortas, 17,7 x 9,5

Sign. AD: Žibuntas

280 €

61

61. Agnė Kulbytė (g. 1979)

Paupys
2002, pop., pastelė, 44 x 34,5

Sign. AK: A. Kulbytė 2002

90 €

62

62. Agnė Kulbytė (g. 1979)

Miesto šviesos

2000, pop., pastelė, 30 x 47

Sign. AK: A. Kulbytė 2000

90 €



63

63. Valerija Ostrauskienė (1927-1997)

Motinystė
1968, drb., al., 39 x 70

Sign. AD: V. Ostr 68

300 €

64

64. Saulė Kisarauskienė(g.1937)

Kompozicija
1967, pop., mišri technika, tir.: 16/33, 24,5 x 

32,2

Sign. AD: Skisarauskienė

90 € 110 €

65

65. Taida Balčiūnienė (1925 - 2018)

Kai aš mažas buvau
1968, lino raižinys, 17 x 17, 

Sign. AD: T. Balčiūnienė 68

20 € 55 €

66

66. Domicelė Tarabildienė          (1912-

1985)

Saulė
XX 7-8 deš, pop., linoraižinys, 32,5 x 15,5 

Sign. AD: parašas

40 € 40 €

67

67. Domicelė Tarabildienė          

(1912–1985)

Miegok vaikeli
1966 – 1981, spalvota litografija, 39,5 x 30

Sign AD: D Tarabildienė 1966 . 1981

40 € 45 €

68

68. Irena Katinienė (g. 1942)

Pasakų pasakojimai

1976, pop cinkografika, 35,5 x 27

Sign. AD: parašas

70 € 70 €

69

69. Antanas Tamošaitis              (1906 

– 2005)

Motina
XX a. 7 deš. pop., litografija, 58 x 42,5

Sign. AD (klišje): A Tamošaitis

80 €

70

70. Albinas Načiulis (1933 – 2000)

Moters portretas
1957, pop., akv., 45 x 35,5

Sign. AD: A. Načiulis 57

90 € 90 €

71

71. Vytautas Krasauskas (g. 1934)

Jūros pasaka
2001, pop., pastelė, 50 x 50

Sign. AK: parašas 2001

480 €



72

72. Vytautas Krasauskas (g. 1934)

Lietuvos sfinksas

1998, pop., pastelė, 60 x 60

Sign. AK: parašas 98

480 €

73

73. Kajetonas Sklėrius (Šklėris, 

1876–1932)

Prie upės
1923, pop., akv., 24x38

Sign. AD: K.Sklėrius 1923?

550 €

74

74. Vladas Karatajus (1925–2014)

Anksti ryta
1991, drb., al., 72,5 x 91,4

Sign. AK: V. Kar…/91

700 € 750 €

75

75. Adomas Galdikas (1893 – 1969)

Peizažas

1955, pop., flomasteris, 22,5 x 29,8

90 € 90 €

76

76. Adomas Galdikas (1893 – 1969)

Peizažas

1950, pop., flomasteris, 26,8 x 36,1

90 € 90 €

77

77. Jonas Daniliauskas (g. 1950)

Jautuko tvartelis

2010, pop., pieštukas, pastelė, 30 x 41,

Sign. AD: parašas

280 € 300 €

78

78. Pranas Simanavičius           (1905 

– 1962)

Natiurmortas su daržovėmis
1937, drb., al., 44 x 59 

Sign. AD: Pr. Simanavičius

380 €

79

79. Mikas J. Šileikis (1893 – 1987)

Medžiai rudenį
XX a. 6 – 9 d-metis, drb., al., 51 x 61

Sign. AD: M. J. Šileikis

440 €

80

80. Vanda Juzefa Pazukaitė      (1911 

– 1989)

Gėlės
iki 1944 m. drb., al., 46 x 61,5 cm.

Sign. AD: V. Pazukaitė

280 €



81

81. Jonas Buračas (1898 - 1977)

Peizažas

1945, drb., al., 44 x 60

Sign. KP: J. Buračas 1945

350 €

82

82. Vytautas Povilaitis (1927-2009)

Kauno peizažas

1979, drb., al., 47,5 x 71

Sign. AD: VP 79

500 €

83

83. Jadvyga Dobkevičiūtė – 

Paukštienė (1913 - 2005)

Natiurmortas su obuoliais
1969, kart., guašas, 14 x 22

Sign. AK: Jadv. Paukštienė

280 €

84

84. Solomonas Teitelbaumas           (g. 

1972)

Saulėtą dieną
2008, pop.,anglis, 69 x 50

Sign. AK: S. Tetel.

220 € 220 €

85

85. Aloyzas Smilingis (1938)

Moteris
XX a. 7-8 deš., pop., linoraižinys, 28,5 x 31,5

Sign., AK: parašas 

40 € 60 €

86

86. Petras Rauduvė (1912–1994)

Būsimi statybininkai (Mažvydo 

bibliotekos statyba)
1960, pop., linoraižinys, 46 x 32

Sign. AD: P. Rauduvė 1960 

50 € 65 €

87

87. Petras Stauskas (1919 – 2003)

Berniuko portretas
1964, pop., akvarelė, 53 x73,5

Sign. AD: monograma 

120 €

88

88. Nenustatytas autorius (Lietuva 

XXa. pirma pusė)

Miškas

XXa. pr. pusė, kart., al., 46 x 37,5 

70 € 70 €

89

89. Jonas Lenkutis (g. 1958)

Nida
2021, drb., al., 80 x 80 

Sign. AK: LENKUTIS

280 €



90

90. Rimantas Dūda (g. 1953) 

Lietuviška baladė III
1972, pop., ofortas, 16 x 19, tir. 4/20, 

Sign. AD: signatūra.

30 € 40 €

91

91. Stasys Jusionis (g. 1927)

Rudens rytas
1985, kart., al., 37 x 46

Sign. KP.

340 € 520 €

92

92. Šarūnas Šimulynas             

(1939–1999)

Darbininkai
XX a. 7 deš., pop., linoraižinys, 30 x 26

90 €

93

93. Šarūnas Šimulynas         

(1939–1999)

Darbininkas
XX a. 7 deš., pop., linoraižinys, 30 x 26,

90 € 90 €

94

94. Juozas Kėdainis (1915 – 1998)

Nerealizuoto paminklo projekto eskizas
XX a. 5-6 deš., pop., pieštukai, 56 x 47

Sign. AK. J. Kėdainis

240 €

95

95. Steponas Varašius (1894–1982)

Moters portretas
1924-1927, pop., anglis, 40,3 x 30

Sign. AD: S Varašius Paris

80 €

96

96. Steponas Varašius (1894 – 1982)

Moters portretas
1970, pop., akv., 42 x 34

Sign. AD: S. Varašius – 70

140 €

97

97. Steponas Varašius (1894 – 1982)

Popietė (Motinos portretas)
1957, pop., akv.,59,7 x 50,5 

Sign. AD: S. Varašius/ - 57

220 € 310 €

98

98. Liudas Pocius (g. 1940)

Nuo Vilniaus kalvų
1991, drb., al., 38x54

Sign. AK: parašas

160 € 170 €



99

99. Jonas Rimša (1903-1978)

Eskizas paveikslui
Popierius, pieštukas, 13,5 x 16

Sign. “Rimsa B[uenos] Aires, 1952

50 € 50 €

100

100. Marius Liugaila (1953-2013)  

Jono Vaitkaus Ex libris nr. 111
1991, pop., Ofortas, 10 x 6,5, tir.: 13/100

Sign. AD: 13/100 AK: M. LIUGAILA ‘91

30 € 55 €

101

101. Marius Liugaila (1953-2013)   

Mercator Nr. 326
2008, pop., ofortas, mecotinta, 12,5 x 9,5, tir.: 

34/100

Sign. AD: 34/100 AK: M. LIUGAILA 2008

50 € 55 €

102

102. Marius Liugaila (1953-2013)

Eva Maria Wimmer Nr. 167
1995, pop., ofortas, mecotinta, 11,5 x 10, 

Sign. AK: M. LIUGAILA 1995

50 € 65 €

103

103. Vincas Kisarauskas           (1934 

– 1988)

Sveikinimas Česlovui Kontrimui
1972, pop., linoraižinys, 17 x 12, tir:5/20

Sign. AD: parašas 72 AK: 5/20

30 € 30 €

104

104. Genovaitė Vajėgaitė 

–Narkevičienė (g. 1927)

Žemė maitintoja
1953, pop., al., 39 x 59.

Sign. KP

110 €

105

105. Aleksandras Vozbinas 

(1958–2021)

Teisybės beieškant
2008, drb., al., 50 x 69,8

Sign. VK: .VOZBINAS.

440 € 460 €

106

106. Vladas Jonas Sčeponas 

(1945–2014)

Kasdienybė kaime
2013, drb., al., 60 x 80; SIGN AK: V. Sčeponas 

VILNIAUS KRAŠTAS 2013

280 € 300 €

107

107. Vytautas Ignas (1924 - 2009)

Kalėdų Madona

1965, lino raižinys, 20 x 8, 

Sign. AD: Ignas 1965

50 € 65 €



108

108. Valdas Antanas Gurskis          (g. 

1936)

Pušys prie jūros rudenį
1990, drb. ant kart., al., 25x34

Sign. AD: Gurskis

110 € 210 €

109

109. Konvoliutas 2 elzevyrai 1631
De principatibus Italiae. Tractatus Vary. Editio 

secunda Priore longè auctior. 

Leiden, Elzevir 1631, 372, [5]

Respublica Namurcensis, Hannoniae et 

Lutsenburgensis. 

Amstelodami: apud J. Janssonium, 1634, 522.

50 € 80 €

110

110. Pasaulio istorija 2 tomai 1650
Dionigi Bartolomeo da Fano (+1606)

Delle Historie piu memorabili del Mondo, dal suo 

principio Delle historie piu memorabili del mondo, 

dal suo principio narrate da Bartolomeo Dionigi da 

Fano, sotto titolo di Giardino d'istorie; dal qual tempo 

sino al M.D.C. XXXVI vengono poi descritte da 

50 € 60 €

111

111. Tito Livijaus istorija Venecija 

1751
Titas Livijus (Titus Livius, 59 m. pr. Kr. – 17 m.)

T. Livii historiarum libri, qui extant A.J.B.L Crevier, 

in collegio Dormano-Bellovaco …  illustrati. Additis 

in hac postrema editione chronologiis, rhetoricis 

exercitationibus praesertim Joannis Clerici, 

30 €

112

112. Pamokslininkų knyga           

Vilnius 1762
Aleksandras Natalis (Alexandre Noël, 1639 – 

1724)Natalis Alexander, in Sacra Facultate Parisiensi 

Doctoris et Emeriti Professoris Ordinis FF. - 

Praedicatorum Institutio Concionatorum seu 

Praecepta & Regulaead Informandos Verdi Divini 

250 € 250 €

113

113. Generolo Moreau biografija 1806
Historya życia i czynów generała Moreau do pokoju 

lunewilskiego z dodatkiem o sprawie jego zaszłey w 

roku 1804 aż do czasu przeniesienia sie do Ameryki 

na miejsce dobrowolnego wygnania. 

Wilno, u Jozefa Zawadzkiego Typografa 

Akademickiego, 1806, 274, [8].

40 €

114

114. Hebrajų kalbos pradmenys 1809
Žukovskis Simonas (Żukowski Szymon Feliks, 1782-

1834)

Początki języka hebrayskiego z przydatkiem czytania 

i tłumaczenia tegoż ięzyka / przez Sebastyana 

Żukowskiego. 

Wilno, nakładem i drukiem J. Zawadzki, 1809, [2], 

80 €

115

115. Sniadeckio raštai 1818

Jan Śniadecki, Pisma rozmaite Jana 

Sniadeckiego. Tom III

Wilno, Józefa Zawadzkiego, 1818 

140 €

116

116. Populiari istorija vaikams 1820
Karpiński, Franciszek (1741-1825)

Dzieciom dla ich rozrywki i nauki, niektore 

zabawnieysze historye z różnych dzieiów świata 

dawnieyszego zebrane / przez Franciszka 

Karpińskiego czlonka honorowego Uniwersytetu 

Imperatorskiego Wilenskiego i Towarzystwa 

140 € 390 €



117

117. Bobrovskio lotynų-lenkų 

žodynas 1822
Bobrowski Floryan (1779-1846)

Lexicon Latino – Polonicum / Słownik Łacińsko – 

Polski. Na wzór słownika Jakóba Facciolati przez X. 

Floryana Bobrowskiego ułożony. 

Wilno nakładem J.Zawadzkiego, 1822, 1232 p.

90 € 90 €

118

118. Iliustruota Napoleono biografija 

1840
Dumas, Alexandre (1802‒1870)

Napoléon. Avec douze portraits en pied, gravés sur 

acier par les meilleurs artistes, d'après les peintures et 

les dessins de Horace Vernet, Tony Johannot, Isabey, 

Jules Boilly, etc. Paris, Au Plutarque Francais, 1840, 

150 € 190 €

119

119. Narbuto XVII a. Lietuvos 

istorija  
Narbutt, Justyn (1776 - 1845)

Dzieje wewnętrzne narodu litewskiego z czasów Jana 

Sobieskiego i Augusta II, królów panujących w 

Polsce; wyciąg z różnych notacyów i manuskryptów. 

T.I. - Wilno, W Drukarni A. Dworca, 1843, 128

250 € 270 €

120

120. Pajauta Lizdeikos duktė 1854
Emilian Deryng (1819-1895)

Pojata córka Lizdejki czyli Wilno w XIV wieku przez 

Emila Derynga.

Wilno, w drukarni M. Zymelowicza Typografa, 1854, 

113 p.

Knyga dedikuota Vilniaus teatro globėjui grafui 

80 € 90 €

121

121. Lenkų kalbos gramatika 1858
Podlewski Piotr Wincenty 

Grammatyka języka polskiego dla uzytku uczacej 

przez X.P.W.Podlewskiego 

Wilno. Drukiem Jozefa Zawadzkiego, 1858

30 €

122

122. Kanonų teisė 1861
Krasiński, Adam Stanisław (1810-1891).

Prawo kanoniczne krótko zebrane / przez 

Adama Stanisława Krasińskiego.

Wilno: drukiem Józefa Zawadzkiego, 1861, 354

20 €

123

123. Šešios knygos apie krikščionybę 

1879
Arndt Johann (1555-1621) 

Nabasztininko Jono Oranto, buwusio wyriausio 

wyskupo kunigaiksztystėje Lyneburkij szeszos 

knygos apie tikra krikszczonuma, apie naudingą 

prisiwertimą, szirdingą gailestį ir smutką dēl grieků, 

60 € 160 €

124

124. Aukštaičių poezija 1884

Löbell Richard (Richardas Lėbelis)

Über Litauische Volkspoesie 

Oppenheim: Druck von W. Traumüller, 

1884, 29.

20 €

125

125. Daukanto Lietuvos istorija
Simonas Daukantas

Lietuvos istorija nu seniausių gadynių iki 

Gediminui L.D.K. Kninga I.

Plymouth, Pa., Kasztu ir spaustuvėje Juzo 

Paukszczio, 1893

90 € 110 €



126

126. Rojaus darželis Priekulė 1894
Jono Arnto buvusio vyrauso vyskupo Lyneburgke 

Rojaus Darželis pilnas Krikščonišku Viežlibystčiu 

kaip tokios per Dvases pilnas Maldas i Dušas yra 

sodinamos. 

Druck von Trauschies in Prokuls, 1894, 425, 3 p. 

Vokiečių teologo Johano Arnto (1555–1621) maldų 

60 € 135 €

127

127. Giesmynas psalmynas Klaipėda 

1897
Wisokios naujos giesmes, arba Ewangeliszki psalmai, 

kurios pirmto taipo po wieną kaip ir po keles į mažas 

knygeles suraszytos buwo, ale dabar i wienas knygas 

surinktos ir ant welijimo keliu nubažnu dusziu į druką 

padutos.  

60 € 90 €

128

128. Vadovas po Klaipėdą 1898
Neuer illustrirter Führer durch Memel und Umgegend 

/ Hrsg. vom Verein zur Verschönerung vom Memel 

und Umgegend und zur Hebung des Fremdenverkehrs

Führer durch Memel und Umgegend

Memel: Gedr. F.W. Sieberts, 1898, 127 p., [2] žml., 

portr. lap.: iliustr.

260 € 320 €

129

129. Kasdieniškos rankų knygos Tilžė 

1899
Johan Friedrich Starck (1680-1756). Kasdieniszkos 

ranku=knygos gerose ir piktose dienose, kuriose yra: 

paraginimai, maldos ir giesmes 1. Sweikiems, 2. 

Smútniems, 3. Ligonims, 4. Mirsztantiems, kaip ir 

kalbesei, dusaujimai ir maldeles, mirsztantiems 

80 € 100 €

130

130. Lietuviškos spaudos draudimas 

1899
Visendorfs, Henrijs (1861-1916) Vileišis, Jonas 

(1872-1942)

Dokumentas apie lotyniškas litaras lietuviškoje 

literaturoje: (ypat. skyr. Mokslo kom. Minist. apšv.). - 

[Tilžė], 1899 (spausdinta pas Otto v. Mauderode), 44, 

15 € 15 €

131

131. Žydų Šventas Raštas 2 tomai 

1904
Kitve ḳodesh / Кисве Кодешъ 

т. е. Священное Писание Часть 11. Часть 12.

Вильна. Типографiя Л.Л. Маца, 1904 

Ṿilna: Be-defus Y.L. Matz, 664 [1904], 99 + 103 p.

Senojo Testamento Jobo, Ezros ir Neemijos knygos 

20 €

132

132. Žemaitės apsakymai 1905
Julija Žymantienė – Žemaitė (1845-1921) 

Mobilizacijos pasekmės: vaizdeliai iš gyvenimo 

/ parašė Žemaitė. Tilžė "Ūkininko" red., 

spausdinta pas J. Schoenke, 1905, 15 p.

15 €

133

133. Mindaugo dokumentai 1907
Kętrzyński, Wojciech (1838-1918)

O dokumentach Mendoga króla litewskiego

Kraków: Akademia Umiejetności, 1907, [2], 43, IV 

lent.; 26 cm.

Žemėlapis ir 3 dokumentų faksimilės

15 € 15 €

134

134. Juškevičiaus lietuviškos dainos

Parinktos lietuviškos dainos pagal 

Antaną Juškevyčių / [parengė Petras 

Vileišis]. Vilnius, 1909 

40 €



135

135. Šliūpo Lietuvos istorija 1909
Jonas Šliūpas (1861-1944)

Gadynė šlėktos viešpatavimo Lietuvoje 

(1569–1795 m.)

Chicago, turtu ir spauda “Lietuvos”, 1909

50 €

136

136. Biblija lietuviškai 1910

Bybeles, tai esti visas Šventas. Raštas 

Senojo ir Naujojo Testamento

Halė, 1910

50 € 95 €

137

137. Etnografinė studija 1911
Богдан Степанец, tikr. Федот Кудринский 

(1867–1933) 

Крестьянская свадьба въ Южномъ Полесьи 

(этнографическій очеркъ).

Vilna. 1911

15 € 15 €

138

138. Krikščionis žydų talmude 1913
Krikščionis žydų talmude, arba, Slaptingas rabinų 

mokslas apie krikščionystę 

Surinko kun. J.B. Pranaitis

Seinai, 1912, 93

30 € 100 €

139

139. Vilniaus katedros istorija           3 

tomai
Kurczewski, Jan (1854-1916)

Kościół Zamkowy czyli Katedra wileńska: w jej 

dziejowym, liturgicznym, architektonicznym i 

ekonomicznym rozwoju. Wilno: nakł. i druk Józefa 

Zawadzkiego, 

220 € 300 €

140

140. Rytprūsių grožis 1916
Richard Dethlefsen

Das schöne Ostpreußen

München R. Piper & Co., 1916, 158 p., 154 

iliustr.

120 € 120 €

141

141. Apie Vilnių vokiečiams 1917
Weber Paul. Wilna, eine vergessene Kunststätte. 

Mit 2 farbentafeln, 135 textbildern und einem 

plan der Alststadt. - Wilna, Verlag der Zeitung 

der 10. Armee, 1917

50 € 50 €

142

142. Lietuvos peizažas ir miestai 1918
Friederichsen, Max (1874-1941)

Landschaften und Städte Polens und Litauens : 

Beiträge zu einer regionalen Geographie : auf Grund 

von Reisebeobachtungen im Dienste der 

"Landeskundlichen Kommission beim 

Generalgouvernement Warschau" : mit 35 

15 € 15 €

143

143. Vienuoliška erotika 1920

Portugalų Minyškos meiliški laiškai.

Mariana Alcoforado. Vertė Aromatas.

Chicago, 1920

70 €



144

144. Liubavskio Lietuvos istorija
M. Liubavskio Lietuvos istorija ligi Liublino 

unijos / iš rusų kalbos vertė J. Sondeckis. 

Любавский, Матвей Кузьмич (1860-1936); 

Vertėjas: Sondeckis, Jackus (1893-1989) . 

[Vilnius]: Lietuvių mokslo draugijos leidinys, I-

20 €

145

145. Lietuvos istorija užsieniui 1924
Lithuania, "The awakening of a nation" : a study of 

the past and present of the Lithuanian people / Åge 

Meyer Benedictsen ; translation from the Danish 

language

Meyer Benedictsen, Åge (1866-1927) 

Copenhagen : E.H. Petersen, 1924. 247, [1] p., [1] 

30 € 30 €

146

146. Dainavos krašto dainos 1924
Dainavos krašto liaudies dainos / prof. V. Krėvės 

Mickevičius surinktos

Sudarytojas: Krėvė, Vincas (1882-1954) 

Kaunas: Humanitarinių mokslų fakult. leidinys, 1924 

(Kaunas: Lietuvos Valstybės sp.)

298 p.; 24 cm

15 € 25 €

147

147. Daukšos postilė 1926
Daukša, Mikalojus, tarp 1527 ir 1538-1615

Daukšos postilė : fotografuotinis leidimas. Del 

Daukšos Postilės / M. Biržiška, p. 3-16.

Kaunas, Lietuvos Universiteto leidinys, 1926 16, [10] 

625, [7]

80 € 80 €

148

148. Lietuvos universitetas 1927

Lietuvos universitetas, 1922.II.16 - 1927.II.16: 

pirmųjų penkerių veikimo metų apyskaita = The 

University of Lithuania, Feb. 16, 1922 - Feb. 16, 

1927 / [apyskaitai medžiagą surinko: K. Pakštas ... [et 

15 € 15 €

149

149. Apie Ruščico kūrybą 1927
Jerzy Ludwik Remer (1888 - 1979)

W służbie sztuki: u źródeł twórczości 

Ferdynanda Ruszczyca

Wilno, 1927, 23. Numeruotas nr. 200 ir 

autoriaus pasirašytas egzempliorius.

50 € 55 €

150

150. Politinės ekonomijos vadovėlis 

1929
Politinės ekonomijos vadovėlis / prof. J. Conrad; 

autorizuotas vertimas [M. Ambraziejūtės] Conrad, 

Johannes Ernst (1839-1915) Įž., pratarmės ir t. t. 

autorius: Rimka, Albinas (1886-1944) . Vertėjas: 

Ambraziejūtė-Kundrotienė, Marija (m. 1933) . 

10 €

151

151. Masonų istorija Lietuvoje
Stanisław Małachowski-Łempicki (1884-1959)

Wolnomularstwo na ziemiach dawnego Wielkiego 

Księstwa Litewskiego, 1776-1822 : dzieje i materjały. 

 Rozprawy Wydziału III Towarzystwa przyjaciół 

nauk w Wilnie. tom 4. zesz. 1.

Wilno, 1930, VIII, 212 p., iliustr.

180 €

152

152. LDK istorija monografija 1930
Dzieje Wielkiego Księstwa Litewskiego za 

Jagiellonów: [Uniwersytetowi w Wilnie w 350-tą 

rocznicę założenia, 10-tą wznowienia]. Kolankowski, 

Ludwik (1882-1956) 

T. I, 1377-1499. 

Warszawa: Skład Główny: Kasa im. Mianowskiego, z 

25 €



153

153. Katalikiškos draugijos 
Malakauskis, Petras (1889-1947) 

Kaunas: [s.n.], 1930 (Kaunas: "Šviesos" sp.), 

51, [1] p.; 25 cm

20 €

154

154. Slavų įtaka lietuvių kalbai
Przyczynki słowiańsko-litewskie 

Otrębski, Jan Szczepan (1889-1971) 

Wilno: nakładem Instytutu Naukowo-

Badawczego Europy Wschodniej, 1930, 80 p.

20 €

155

155. Lietuvos automobilių klubas
Lietuvos automobilių klūbas, 1930–1931

Kaunas, 1930 ([Kaunas] : [„Meno“ sp.]) 108, 

[6] p.: iliustr.; 16 cm

100 € 100 €

156

156. Alseikos medicinos veikalai    (2 

vnt.)
Alseika, Danielius (1881-1936) 

Mokslo išradimai ir žmonių sveikata : referatas, 

skaitytas lietuvių mokslo draugijos susirinkime 

Vilniuje 1932 m. gegužės m. 8 d. / d-ras D. Alseika

Vilnius: [s.n.], 1932 (Vilniuje: „Zorzos“sp.), 24 p.; 

15 €

157

157. Druskininkų kurortas 1932
Druskieniki: zdrojowisko nad Niemnem: w setną 

rocznicę istnienia Zakładu Zdrojowego / [oprac. 

zbior. rady naukowej i lekarzy Zakładu Zdrojowego 

w Druskienikach]. Nakł. Komisji Zdrojowej, Wilno, 

Znicz, 1932, 74 p.

15 €

158

158. Lietuvos įstatymų sąvadas 1935

Lietuvos novelos: veikiančiųjų 1935.III.16 d. 

Lietuvos įstatymų ir įsakymų, paskelbtų "Vyriausybės 

žiniose" 1-476 Nr., rinkinys / sudarė K. Šalkauskis; 

Kaunas: Spaudos fondas, kooperatinė "Raidės" sp., 

1935, XXXIV, 813, [2] p.; 31 cm.

50 €

159

159. VU anatomijos katedra
Alina Kowalska-Śmigielska

Dzieje katedry anatomii w dawnym Uniwersytecie 

Wileńskim i Akademii Medyko-Chirurgicznej 

WIleńskiej w latach 1777-1842

Wilno, 1938

50 € 50 €

160

160. Gedimino kalno remontas 1938
Władysław Bortnowski

Przegląd prac konserwacyjnych na górze zamkowej w 

Wilnie w latach 1930-36.

Odbitka Ateneum Wileńskie, 1938. Rocz. 13. Zesz. 1. 

Wilno, 1938

20 € 20 €

161

161. Ispanijos pilietinis karas
Eretas, Juozas (1896–1984) 

Strategija ties Madridu: su plunksna per Ispanijos 

pilietinio karo laukus; su 25 paveikslais ir 42 

žemėlapiukais / Hispanus

Kaunas: "Žaibas", 1939, 259, [3] p.: iliustr., portr., 

žml.

10 €



162

162. Istorijos vadovėlis 1940
Istorijos vadovėlis: vidurinių mokyklų pirmajai 

klasei / J. Geniušas

Geniušas, Juozas (1892-1948) 

[Kaunas] : Spaudos fondas, 1940 (Kaune : 

„Spindulio“ sp.), 190 p.: iliustr. ; 22 cm

10 €

163

163. Wiadomosci Brukowe / 

Grindinio žinios 1819
Vilniaus Šubravcų draugijos satyrinis savaitraštis, 

ėjęs 1816-1822 m.  

Wilno, 1818 w sobote,  Nrek. 96, p.157-160

10 € 10 €

164

164. Dziennik Wileński 1819 Nr. 5
Dziennik Wileński (Vilniaus laikraštis) – 

kultūros ir literatūros žurnalas, ėjęs 1805 -1806 

m. ir 1815-1830 m. Vilniuje. Iš pradžių leido 

Vilniaus unversitetas, 1818-1821 m. – 

spaustuvininkų draugija, 1822-1830 m. – A. 

50 € 50 €

165

165. Kuryer Litewski (2 vnt.) 1828
„Kurier Litewski“ („Lietuvos kurjeris“) buvo 

pirmasis ir ilgiausiai (apie 150 metų) Lietuvoje 

leistas laikraštis (savaitraštis), ėjęs Vilniuje 

1760–1789, 1796-1840 m.

1828-02-27 Nr. 25; 1828-02-29 Nr.26, 34 x 20. 

25 € 25 €

166

166. Wizerunki i Roztrząsania 

Naukowe 1836
Poczet nowy. Tomik 11

Wilno, Jozef Zawadzki własnym nakładem, 1836, 

143 p. Juozapo Zavadskio leistas mokslo 

populiarinimo žurnalas Wizerunki i Roztrząsania 

Naukowe ėjo Vilniuje 1834-1843. Jame publikuoti 

50 € 50 €

167

167. Vilenskij viestnik 1845
Виленский Вестник = Kurier Wileński nuo 1841 m. 

sausio 1 d. buvo leidžiamas kaip oficialus laikraštis 

su paraleliniu tekstu rusų ir lenkų kalbomis. 

Redaktorius buvo baigęs Vilniaus universitetą, 

Adomo Mickevičiaus jaunystės draugas, poetas 

Antonis Edvardas Odynecas. 1860 m. sausio 1 d. 

15 €

168

168. Ukinikas (Ūkininkas) 1891
Laikrasztis, paskirtas reikalams ukinįkų.

UKINĮKAS arba UKININKAS - mėnesinis 

varpininkų žurnalas, leistas Tilžėje ir Ragainėje 

1890–1905 m.,  neatskiriama laikraščio 

„Varpas“ dalis, nustojo eiti 1905 m. kartu su 

20 € 30 €

169

169. Ūkininkas 1905 Nr. 1-2
Tautiškai-politiškas žmonių laikraštis, mėnesinis 

varpininkų žurnalas, leistas Tilžėje ir Ragainėje 

1890–1905 m.,  neatskiriama laikraščio 

„Varpas“ dalis, nustojo eiti 1905 m. kartu su 

„Varpu“.

20 €

170

170. Ūkininkas 1905 Nr.3
Tautiškai-politiškas žmonių laikraštis, mėnesinis 

varpininkų žurnalas, leistas Tilžėje ir Ragainėje 

1890–1905 m.,  neatskiriama laikraščio 

„Varpas“ dalis, nustojo eiti 1905 m. kartu su 

„Varpu“.

10 €



171

171. Ūkininkas 1905 Nr.6
Tautiškai-politiškas žmonių laikraštis, mėnesinis 

varpininkų žurnalas, leistas Tilžėje ir Ragainėje 

1890–1905 m.,  neatskiriama laikraščio „Varpas“ 

dalis, nustojo eiti 1905 m. kartu su „Varpu“.

10 €

172

172. Lietuvių laikraštis (4 vnt.) 1905
literatūros, mokslo ir politikos savaitraštis, ėjęs 1904 

m. gruodžio 1 d. – 1906 m. sausio 19 d. Sankt 

Peterburge, pirmasis legalus laikraštis lietuvių kalba 

Rusijoje, išėjęs po spaudos draudimo lotyniškais 

rašmenimis panaikinimo. Sankt Peterburgas, 1905 

birželio nr. 35, 36, 37, 41

20 € 25 €

173

173. Litwa i Ruś (2 vnt.) 1913
Rok II, zeszyt I, Styczen 1913, p. 1-64

Rok II, zeszyt II, Luty 1913, p. 65-128

Wilno, drukarnia wydawnicza Jozefa Zawadzkiego.

Lietuva ir Rusia – mokslinis-populiarus žurnalas, ėjęs 

1912-1913 m. Vilniuje. Redaktorius ir leidėjas Janas 

Konradas Obstas (1876-1954). Rašė Lietuvos, 

50 €

174

174. Lietuvos aidas (4 vnt.) 1918
Litauisches Echo Ins Deutsche ubersetzte Artikel aus 

der Wilna erscheinenden litauischen Zeitung. 

Litauische Echo – Lietuvos Tarybos laikraščio 

„Lietuvos aidas“ vokiškas vertimas, leistas 

1917–1918 m. „Litauische Echo“ turėjo būti 

patikrintas cenzūros prieš išeinant „Lietuvos aidui“. 

15 € 15 €

175

175. Lietuvos laisvė 1922 Nr.5
Lietuvos laisvė : visuomenės, politikos ir 

literatūros dienraštis. Krikščionių demokratų 

laikraštis, laikinai pakeitęs dienraštį „Laisvė“. 

Pasirodė 23 numeriai. Leidėjas-redaktorius L. 

Bistras. 

10 € 10 €

176

176. Moteris 1922 Nr. 1

„Moteris“ – mėnesinis kultūros ir 

gyvenimo būdo žurnalas moterims, 

leidžiamas nuo 1920 m.

10 € 15 €

177

177. Statybos menas 1922 Nr.1
Statybos menas ir technika – mėnesinis leidinys 

Lietuvos statybai, ėjęs 1922–1923 m. Kaune. 

Ėjo nereguliariai. Spausdino Valstybės 

spaustuvė. Išėjo 5 sąsiuviniai.

10 € 15 €

178

178. Sportas 1923 Nr. 1
Sportas – mėnesinis sporto ir fizinio lavinimo 

iliustruotas žurnalas, ėjęs nuo 1923 m. iki 1928 

m. Kaune.

Įsteigė Juozas Eretas. Leido Lietuvos 

gimnastikos ir sporto federacija, Lietuvos sporto 

10 € 20 €

179

179. Pagalba 1924-1932
Mažosios Lietuvos evangelikų liuteronų leidinys, ėjęs 

1904–1919, 1922–1938 m. Tilžėje, Priekulėje, 

Klaipėdoje, Tauragėje. Skelbėsi esąs krikščioniškas 

mėnesinis laiškas. Spausdintas gotišku šriftu. Iki 

1905 m. Nr. 28 savaitraštis, vėliau – mėnesinis 

žurnalas. Spausdino Pagalbos spaustuvė Tilžėje, 

170 €



180

180. Saulutė 1927 Nr. 9
Saulutė – vaikų žurnalas, ėjęs 1925–1931 m. 

Jurbarke du kartus per mėnesį. Leido Antanas 

Giedraitis-Giedrius ir „Pasakos“ bendrovė, 

1930–1931 m. – Marijampolės „Dirvos“ 

bendrovė ir spaustuvė.

10 € 30 €

181

181. Mūsų dienos 1928
Mūsų dienos – dvisavaitis žurnalas, ėjęs 

1927–1928 m. Kaune.Buvo spausdinamas 

Rygoje su daugiaspalvėmis iliustracijomis. 

Skelbė grožinės literatūros kūrinius, lietuvių 

dailininkų kūrinių reprodukcijas. Redaktoriai 

10 € 10 €

182

182. Črvony Sciag Vilnius 1930 Nr. 3
Чырвоны Сьцяг ЦК КПЗБ - „Raudonoji vėliava“ – 

pogrindinis Vakarų Baltarusijos komunistų partijos 

centro komiteto laikraštis. Vilnius, 1930, nr. 3 (74).  

2 lapai, vienas spaudos lankas, išspausdintas ant itin 

plono (papirosinio) popieriaus, 36 x 25.  

10 €

183

183. Šatrija 1928 Nr. 2-3

Šatrija – žemaičių šaulių laikraštis.

Telšiai, vyskupijos spaustuvė.

10 € 25 €

184

184. Vilniaus žodis (4 vnt.) 1932
Vilniaus žodis – visuomenės laikraštis, leistas nuo 

1929 iki 1939 m. Vilniuje, Išleistas vietoje laikraščio 

„Vilniaus šviesa“. Ėjo vieną-dukart per mėnesį. 

Vilniuje. Išėjo 372 numeriai. Leido priedus „Kūryba 

ir kritika“, „Ūkininko žodis “. Laikraščio leidimą 

nutraukė prasidėjęs Antrasis pasaulinis karas. Rašė 

15 € 15 €

185

185. Trimitas 1933 komplektas
Trimitas – Tėvynės gynėjų laikraštis, savaitinis 

šaulių žurnalas, ėjęs 1920–1940 m. 

Nušvietė šaulių organizacijos tikslus, 

uždavinius, veiklą, rašė apie Lietuvos 

ekonominį, politini ir kultūrinį gyvenimą, 

40 € 40 €

186

186. Kristaus karaliaus laivas 1935 

Nr. 43
Kristaus karaliaus laivas - religinio ir tautinio 

gyvenimo žurnalas, ėjęs 1934–1965 Čikagoje. 

Leido marijonai. 1934–65 ėjo pavadinimu 

Kristaus Karaliaus laivas.

10 €

187

187. Prekyba 1936 Nr.11
Prekyba – mėnesinis prekybos ir pramonės ūkio 

žurnalas, ėjęs 1936 m., 1938–1939 m. 

Klaipėdoje. Leido Privataus ūkio kultūros 

draugija, 1939 m. – Ekonomistų grupė. Dalis 

teksto spausdinta vokiečių kalba. Spausdino 

20 € 25 €

188

188. Šeimininkė (4 vnt.) 1938
Lietuvos moterų laikraštis, ėjęs kaip „Ūkininko 

patarėjo“ priedas 1937–1940 m. Kaune. leido 

Žemės ūkio rūmai. du kartus per mėnesį Rašė 

sveikatos, šeimos, švietimo, auklėjimo 

10 € 10 €



189

189. Gailestingoji sesuo 1938 Nr. 1
Gailestingoji sesuo – iliustruotas Lietuvos 

gailestingųjų seserų žurnalas, leistas 1931 m. ir 

1938 m. Kaune.

Leido Lietuvos Raudonojo kryžiaus 

Gailestingųjų seserų draugovė . Spausdino E. 

10 €

190

190. Mūsų jūra 1939 Nr. 1
Mūsų jūra – laivininkystės, žvejybos, buriavimo 

ir jūrinės literatūros iliustruotas mėnesinis 

žurnalas, ėjęs 1939–1940 m. Kaune.Leido 

Lietuvos jūrininkų sąjunga vietoje žurnalo 

„Jūra“. Spausdino akcinės bendrovės 

20 € 20 €

191

191. Šaulė 1939 Nr.1

Žurnalas „Šaulė“ – moterų šaulių 

tarybos organas, leistas Kaune 

1939–1940 metais. Redaktorė K. 

Kodatienė. Išėjo 4 numeriai.

10 € 10 €

192

192. Studentų dienos (2 vnt.) 1939

Dvisavaitinis studentų laikraštis

Kaunas, „Šviesos“ spaustuvė, 

1939 Nr. 17 ir 18

10 € 10 €

193

193. Genys 1940 Nr. 2
Genys – mėnesinis žurnalas vaikams ir 

paaugliams, ėjęs 1940–2001 m. 1940–1941 m. 

buvo leidžiamas Kaune kaip dvisavaitis vaikams 

skirtas žurnalas, kurį redagavo Liudas 

Dovydėnas. 1954–1988 m. ėjo Vilniuje kaip 

10 € 10 €

194

194. Mūsų gyvenimas  "Naša žizn" 

1940 
Ejo nuo 1940 m. birželio 16 d. iki 1940 m. 

liepos 5 d. Vilniuje buvo leidžiamas dienraštis 

rusų kalba "Naša žizn", redagavo Leonid 

20 €

195

195. Kriminalinės milicijos žinios 

1940 Nr. 37
Leidėjas Valstybės saugumo departamentas.

Kaunas, Spindulio spaustuvė. 

10 € 10 €

196

196. Politika 1940 Nr.1

Politika – politikos ir kultūros 

mėnesinis žurnalas.

Kaunas, Spindulio spaustuvė.

10 € 10 €

197

197. Raudonasis sportas (3 vnt.) 1941
Raudonasis sportas – sporto savaitraštis, leistas 

1940 m. rugpjūčio 20 d. – 1941 m. birželio 17 d. 

Kaune.

Kaunas, 1940, Nr. 14, 17, 18

15 €



198

198. Žemės ūkis 1941 Nr. 6
Žemės ūkis – mėnesinis mokslo ir praktikos 

žurnalas, ėjęs 1925–1944 m. Kaune 

Leido Žemės ūkio ministerija, 1927–1937 m. ir 

1939–1940 m. – Žemės ūkio rūmai.

Spausdino Spindulys spaustuvė Kaune.

10 €

199

199. Sobieskio ir Leščinskio herbai 

1729
Johann Wolfgang Trier (1686 - 1750)

CXI. Stamm – Tafel des Konigl. Pohlnischen Hauses 

Sobiesky

CXII. Stamm – Tafel des gewesenen Konigs von 

Pohlen aus dem Hause Lesszczynsky.

50 € 50 €

200

200. Oginskienės herbas 1739
Kristinos Oginskienės Abramovičiūtės herbas 

nekrologo antraštėje.

Kristina buvo trečioji Vitebsko vaivados Marcijono 

Mykolo Oginskio (1672-1750) žmona

Vario raižinys, lakštas su tekstu

Vilnius, Universiteto spuastuvė, 1739

100 €

201

201. Heraldika figūros ir simboliai (6 

vnt.) 1763
Planche I, II, III, IV, V, VI 

Blason ou Art Héraldique. 

6 vario raižiniai, 32 x 21

Paris, Briasson, David, Le Breton, Durand, 1763

50 € 60 €

202

202. Liaudies dainų natos 1817
Mižutavičius Tadas (1778-1826)

Kupala. Rusalka (natos)

Vario raižinys, 14 x 18, signuotas klišėje AD.

Vilnius, Universiteto grafikos kabinetas, 1817

70 €

203

203. 1831 sukilėliai ir vadai (6 vnt.)

Litografavo Francois Alexandre Villain (1798-1884)

Biografijų autorius ir leidėjas Juozapas Straševičius 

(1801-1838)

Liudvikas Kickis (1791 – 1831) – grafas, kavalerijos 

generolas, žuvo mūšyje prie Ostralenkos,

Augustyn Brzeżański (1789-1855) pulkininkas, 

60 €

204

204. LDK etmonas Karolis 

Chodkevičius
Jean Charles Chodkiewicz Grand General des armees 

Lituanie 1560-1621

Impre de Leclere (André Leclère arba Adrien Le 

Clere). 

Vario raižinys, 27 x 18,5

20 € 20 €

205

205. Kliukovskio vežimo brėžinys 

1839
Antanas Kliukovskis (1806-1864)

Vežimo, transformuojamo į roges, brėžinys

Litografija, 9 x 18

Vilnius, Kliukovskio litografija, 1839

60 €

206

206. Levickio lietuvių rūbai 1841
Jan Lewicki, Leon Zienkowicz 

Litwini

Litografija 30 x 22,5

Strasbourg, E. Simon, 1841

30 € 35 €



207

207. Smuglevičiaus Nepomukas 1849
Antonis Oleščinskis (Antoni Oleszczynski 1794-

1879) 

S.Ian Nepomucen podlug obrazu Fr. Smugliewicza 

znayduiącego się e Katedrze Wilenskiey.

Dedie a Madame la Marechale Louise Horwatt nee 

Osztorp par l‘Editeur J.K.Wilczynski.

90 € 90 €

208

208. Gripsholmo pilis 1842

Litografavo Eugene Ciceri (1813 - 

1890) 

Litografija, 25 x 40,5

Paryžius, Arthus Bertrand, Joseph 

Lemercier spaustuvė. 1842.

50 € 50 €

209

209. Klaipėdos jūrų mokykla XIX a.
Die k. Navigations Schule in Memel

Medžio raižinys, 18,7 x 26,4

Illustrirte Zeitung, 32. Bd., Nr. 813, p. 76

Leipzig, 29 Januar 1859

40 €

210

210. Lietuvių valstiečių tipai XIX a.
Wiesniak litewski / Wiesniaczka litewska

2 medžio raižiniai 13 x 10 viename lakšte 21 x 

29 Varšuva, XIX a. pab.

20 € 20 €

211

211. Bernardinų varpinė 1867 
L. Fiedler pagal Römer paveikslą.  

Wieża narożna b. kościoła ks. Bernardynów w 

Wilnie. 

(Rysował z natury Kaźmirz Römer). Medžio 

raižinys, 23,5 x 16, 5 

60 € 60 €

212

212. Napoleonas Orda Korsūnė
Napoleonas Orda, (1807 - 1883)

Rūmai Korsūnėje - neogotikinis rūmų kompleksas, 

pastatytas 1783 m. kaip Poniatovskių giminės 

rezidencija, apsupta parko, šalia buvo vynuogynų ir 

šilkmedžių plantacijos. Nuo 1945 m. čia veikia 

Korsūnės mūšio muziejus ir paroda, skirta Bohdanui 

80 €

213

213. Napoleonas Orda Palanga  
Napoleonas Orda,(1807 - 1883)

POŁONGA nad morzem Bałtyckiem (G. Kowieńska). 

Góra Księżny Biruty matki Witolda Wielkiego, 

czczonej w podaniach ludu dla cnót i 

dobroczynności. Lud ma tę górę za mogiłę Biruty. 

Dziś na niej stoi kaplica otoczona stuletniemi 

200 €

214

214. Nidos vaizdas 1876
Die Bucht bei Nidden.

Bilder von der Kurischen Nehrung III

Holzstich nach R. Petereit

Medžio raižinys, 12 x 35

Vokietija, 1876.

40 € 40 €

215

215. Kuršėnų krachas 1941 
Martin Lünstroth; Hans Eckensberger; Emil 

Strodthoff;  Kursenai: das Ende. Von Infanterie und 

Panzerjagern zusammengeschlagener 

Durchbruchsversuch der Sowjets bei Kursenau 28 

Juni 1941  Litografija, 21 x 28 , 5, lakštas 28 x 38

40 €



216

216. Kėdainių miesto vaizdas, piešinys
Kėdainių miesto vaizdelis, žiūrint nuo Vilniaus 

gatvės kalno. Popierius, pieštukas, 11 x 15, signuotas 

AD, XX a.

60 €

217

217. Karaliaučiaus planas 1696
Erik Jönsson Dahlbergh (1625-1703)

Regiomontis Borrusiae Urbis

Vario raižinys, 24,5 x 31

Nürnberg, Riedel, 1696

70 €

218

218. Mažoji Lietuva 1775
Franz Ludwig Güssefeld

Tabula Regni Bosrussiae, Borussiam Orientalem 

exhibens.  

Spalvintas vario raižinys, 59 x 47

Nuremburg: Homan Heirs, 1775

320 €

219

219. ATR padalinimo žemėlapis 1807
John Barlow

Poland shewing the claims of Russia Prussia and 

Austria from the best authorities. 

Suffolk, 1807, 25 x 20

30 € 35 €

220

220. Klaipėda miesto planas 1854
Plan der Grandstatte von Memel.

Plieno raižinys 25 x 17, lakštas su tekstu 39 x 27

Leipzig, Illustrirte Zeitung, 1854

70 €

221

221. Kauno gubernija 1876
Карта Ковенской губернии, 1 colis: 20 varstų, 

Aleksej Iljin kartografijos gamykla Peterburgas, 

1876, 55 x 70  

240 € 360 €

222

222.Vilniaus apygardos keliai 

1900
Карта путей сообщения Виленского округа 

1 colis: 60 varstų, 57 x 48,5 

Р.Солике Вильборг, 1900

40 € 45 €

223

223. Klaipėda Tilžė vokiškas 

topografinis 1900
Übersichtskarte von Mitteleuropa 

Tilsit R56

Mastelis 1: 300 000, 48 x 54

Herausgegeben von der Kartographische Abteilung 

der Königl. Preussisch Landes Aufhnahme, 1900

40 € 40 €

224

224. Klaipėda Nerija vokiškas 

topografinis 1914
Karte des Deutches Reiches 

3.Memel, H19

Mastelis 1 : 100 000, 28 x 33 cm, 1914

40 €



225

225. Ukmergė Minskas vokiškas 

topografinis 1915
Übersichtskarte von Mitteleuropa Grossblatt

Wilkomierz Dwinsk Wilna Wilejka Slonim Minsk

Mastelis 1: 300 000, 117 x 91

Berlin Königl Preuss Landesaufnahme, 1915

25 € 25 €

226

226. Žagarė vokiškas topografinis 

1919
Szagarren M 16

Karte des Westlichen Russlands. 

Kartographische Abteilung d. Königl. Preussisch 

Landesaufhnahme, 

Mastelis 1: 100 000, 28 x 33. 

15 € 15 €

227

227. Friederichseno Lietuvos 

žemėlapis 1921
Lietuvos Žemlapis / Karte von Litauen

Mastelis 1: 750 000, 68 x 72,5 cm

Sulyg valdiškos medegos išdirbo R[ichard] 

60 € 60 €

228

228. Lietuvos žemėlapis 1929

Lietuva [žemėlapis]. Daktaras Jonas 

Basanavičius Lietuvių Tautos Atgimimo tėvas

Didis Lietuvos Kunigaikštis Vytautas Didysis 

(1392-1430) Lithuanian Vienybė publishing Co. 

Inc. A.Hoen & Co, Baltimore, Maryland, 1929, 

30 € 30 €

229

229. Medininkai lenkiškas 

topografinis 1933
A 30 B 41 MIEDNIKI

Mastelis 1: 100 000, 30 x 34

Warszawa Wojskowy Institut Geograficzny 

(WIG), 1933

20 € 20 €

230

230. Vilniaus vaivadija 1936
Mapa drogowa i turystyczna województwa 

wileńskiego . Opracowana na podstawie zrodel 

urzędowych. Wykonal W.Derwinis. Mastelis 1: 300 

000, 76 x 94 cm. Wydawnictwo firmy Jozef 

Zawadzki, drukarnia i księgarnia w Wilnie.

Zaklady graficzne „Biblioteka Polska“w Bydgoszczy. 

150 €

231

231. Lietuvos kelių žemėlapis 1939
(Carte Routiere de Lithuanie).

Publie par l’automobile club de Lithuanie

Mastelis 1:500000, 76 x 62 cm. Braižė Bronius 

Lazauskas (Lazėnas). 

Kaunas, "Spindulio" spaustuvė, 1939

30 € 50 €

232

232. Ukmergė Širvintos lietuviškas 

topografinis 1939
Mastelis 1: 100 000, 40 x 36,5 cm

[Kaunas]. Karo Topografijos Skyriaus 1939 

15 € 20 €

233

233. Lietuvos hidrografinis 1943
Lietuvos Upių Baseinų / Hidrografinis / 

Žemėlapis

Mastelis 1: 1 000 000, 52 x 56 cm.

Sudarė dipl.inž. L.Mingaudas (tikroji pavardė 

S.Mižutavičius). 

40 € 40 €



234

234. Etnografinė Lietuva
Etnografinė Lietuva – Ethnographic Lithuania

Juozas Andrius (Andžejauskas, 1900 – 1988)

Lietuvos etnografinės sienos, nustatytos 

Lietuvos tyrimo instituto. 

Lithuanian ethnographic boundaries established 

30 €

235

235. Caro Nikolajaus II manifestas 

1897
Rusijos imperatoriaus Nikolajaus II manifestas apie 

karūnavimosi šventimą.

Rusų, lenkų ir lietuvių (graždanka) kalbomis

50 € 290 €

236

236. Bernardinų teatro bukletas 1912
Teatro Vilniaus Bernardinų sode spektaklių 

programos, teatro artistai, bilietų kainos, teatro 

salės planas, rėmėjų reklamos.

Vilnius, 1911, 21 x 14, 12 psl.

15 € 15 €

237

237. Hindenburgo jubiliejus Kaune 

1916
Hindenburgblatt der Kownoer Zeitung 

Kowno, 7 April 1916

20 €

238

238. Vilniaus vaizdų albumas 1916 
Andenken aus Wilna / Pamiątka z wilna

Leidėjas, leidimo vieta ir data nenurodyti.

Spaudinys, 15,5 x 23,5

80 €

239

239. Vilniaus vaizdai 1917
Alfred Holler (1888 – 1954)

Wilna. 12 farbige Bilder. 

Wilna: Werlag Zeitung der 10. Armee, 1917. 

12 Vilniaus vaizdų pagal Alfredo Hollerio 

paveikslus, paklijuotų ant kartono aplanke. 

200 € 200 €

240

240. Vilniaus Kalvarijų vaizdai
Pamiątka z Kalwarji w Wilnie 18,50 x 11,5

Vaizdų autorius Vilniaus dailininkas Juozapas 

Horydas

Wilno, Downarowicz, [1928]

40 € 40 €

241

241. Vilniaus Technikos mokykla 1931
Państwowa szkoła techniczna im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Wilnie

Księga dziesięciolecia Państwowej Szkoły 

Technicznej imienia Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Wilnie : 1922-1932

40 € 45 €

242

242. Muzikos parduotuvės reklama
Jos. F. Budrik muzikos ir radijo prekių 

parduotuvė

Spalvota spauda, JAV, 1933

30 €



243

243. Žalgirio mūšis natos 1935
Žalgirio mūšis : batališkas veikalas mišriam 

chorui ir solo tenorui  Muzika Vlado Paulausko 

; žodžiai Prano Vaičaičio. 

Panevėžys : [Autoriaus leidinys], 1935, 19 p.

20 € 20 €

244

244. Kipro Petrausko 25 metų scenos 

darbuotės albomas, 1911-1936
Redagavo Petras Žvangutis.

Kaunas : korp! „Fraternitas Juvenum“, 1937 

(Kaunas : „Kauno“ sp.)

[48] p. : iliustr., faks., portr. ; 18 x 25

20 € 45 €

245

245. Kajetono Sklėriaus katalogas 

1936

Pomirtinė Kajetono Sklėriaus-Šklėrio kūrinių 

paroda : [katalogas]; Kaunas, 1936.I.19-II.23 / 

Vytauto Didžiojo muziejus. Sklėrius, Kajetonas 

(1876-1932) 

20 € 20 €

246

246. Petro Rimšos darbų katalogas 

1937
Works of Petras Rimša : December 19th, 1937 

January 7th, 1938

Rimša, Petras (1881-1961) 

Baltimore, Md. : Maryland Institute, 1937, [16] 

25 € 40 €

247

247. Klaipėdos vaizdas 1939
Blick auf Memel. Seit der Grundung im Jahre 

1252 eine deutsche Stadt ist Memel von Adolf 

Hitleri m Marz 1939 wieder ins Reich zuruck.

Ofsetas, kitoje pusėje Rytų Prūsijos žemėlapis.

10 € 10 €

248

248. Lietuva pasaulio parodoje 1939

Lithuania at the New York World's Fair

New York : The New York World's Fair 

Lithuanian American Committee, 1939

1 lankstinys (12 p.) : iliustr.

20 € 80 €

249

249. Lietuvos reklama turistams 1939
Visit Lithuania : [informacinis leidinys]

Kaunas : Tourist Association of Lithuania, 

[1939] (Kaunas : Spindulys)

[16] p. : iliustr., žml.

20 € 20 €

250

250. Simfoninio koncerto afiša ir 

programa 1940
Vilniaus simfoninio orkestro koncerto afiša ir 

programėlė.

Dalyvauja Kipras Petrauskas.

Originali rankraštinė teksto korektūra

40 € 70 €

251

251. Lietuva nacių ir bolševikų 

vergijoje
spaudai paruošė Prunskis, Juozas (1907-2003) ir  

 Šalkauskis, Stasys (1886–1941) 

Chicago, Ill. : A.L.R.K. federacijos Chicago 

apskrities spaudos sekcijos leidinys, 1944

20 €



252

252. Mstislavo Dobužinskio katalogas

Mstislav V. Dobujinsky,  Добужинский, 

Мстислав Валерианович (1875-1957) 

New York : The Group of Friends of Mstislav 

V. Dobujinsky's Art, 1973, 62, [1] p. : iliustr.

20 € 70 €

253

253. Motiejus Valančius rašytojas 

vyskupas
Motiejus Valančius (1801-1875) – rašytojas, 

Žemaičių vyskupas.

Žemaičių vyskupo dispensa Nr. 1927, leidimas 

tuoktis Rozalijai Gieribaitei iš Laukuvos parapijos su 

Jonu Ciemnolonskiu iš Varnių parapijos. Varniai, 

50 €

254

254. Juozapas Jonas Skvireckas 

arkivyskupas
Juozapas Jonas Skvireckas (1873– 1959) - 

Lietuvos katalikų dvasininkas, Kauno 

arkivyskupas (1926-1959). Parašas knygos 

antraštėje.

30 €

255

255. Vincentas Giedraitis kunigaikštis
Vincentas Giedraitis (Giedroyc) iš Žemaitijos 

kunigaikščių giminės.

Atvirlaiškis iš Irkutsko į Telšius 1907.  

25 €

256

256. Augustinas Janulaitis istorikas

Augustinas Januláitis (1878 – 1950) 

lietuvių teisininkas, istorikas.

30 € 30 €

257

257. Steponas Pilsudskis advokatas

Stefan Giniatowicz - Piłsudski (1870-1944) Vilniaus 

advokatas, Juozapo Pilsudskio pusbrolis, žuvo 

Varšuvos sukilime. Atvirlaiškis žmonai Zofia Justyna 

Giniatowicz-Piłsudska iš Varšuvos į Vilnių 1915

50 €

258

258. Mykolas Siedleckis VU rektorius
Michał Marian Siedlecki (1873-1940) lenkų 

zoologas, 1-as USB [VU] rektorius 

Sprendimas apie priėmimą į darbą Vilniaus 

Universitete, 1920

30 € 105 €

259

259. Vitoldas Stanevičius VU 

rektorius
Witold Staniewicz (1888 - 1966) Lenkijos ir 

Lietuvos ekonomistas agrarininkas, Vilniaus 

universiteto rektorius 1933-1937.

Pažyma VU darbuotojai apie darbo stažą, 

30 € 105 €

260

260. Petras Leonas teisininkas, 

politikas
Petras Leonas (1864-1938) – Lietuvos 

teisininkas, advokatas, teisės profesorius, 

visuomenės bei politinis veikėjas, pirmasis LR 

teisingumo ministras. Laiškas dėl susitikimo 

30 €



261

261. Jurgis Matulevičius arkivyskupas
Jurgis Matulevičius (1871-1927) (Matulewicz) 

Vilniaus arkivyskupas 1918-10-23 – 1925-07-14

Pažyma apie priėmimą į Marijonų kongregaciją, 

1925

20 € 50 €

262

262. Rokas  Šliūpas gydytojas

Rokas  Šliūpas (1865 – 1959) gydytojas, 

varpininkas, tautosakininkas

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

pirmininko raštas Švietimo ministrui, 

1927

15 €

263

263. Juozapas Tšebinskis VU  

profesorius

Józef Trzebiński  (1867-1941), 

botanikas, fitopatalogas, VU profesorius 

1924-1941

Pažyma darbuotojai, Vilnius, 1929

20 €

264

264. Povilas Pakarklis teisininkas, 

istorikas,
Povilas Pakarklis (1902 – 1955) – teisininkas, 

istorikas, kraštotyrininkas.

Sąskaita už renginio išlaidas, Kupiškis, 1931

20 €

265

265. Vladas Jurgutis bankininkas
Vladas Jurgutis (1885-1966) – akademikas, 

profesorius, pirmasis (1922–1929) Lietuvos 

banko valdytojas, Lietuvos finansų mokslo 

pradininkas ir kūrėjas.

Parašas knygos antraštėje.

100 €

266

266. Stasys Šilingas politikas
Stasys Šilingas (1885-1962)  – politinis ir 

valstybės veikėjas, teisininkas, menų mecenatas.

Valstybės tarybos pirmininko pasirašytas 

lydraštis prie siunčiamos knygos Klaipėdos 

gubernatoriui, 1937

15 € 15 €

267

267. Lietuvos krepšininkai 1939
Proginis Europos krepšinio čempionato 

atvirukas su dailininko Juozo Olinardo Penčylos 

Lietuvos rinktinės narių – Europos čempionų, 

šaržuotais portretais ir jų parašais: Pranas 

Lubinas; Feliksas Kriaučiūnas; Leonas 

150 € 160 €

268

268. Leonardas Kazokas dailininkas
Kazokas Leonardas (Kazakevičius, 1905 – 

1981); Atvirlaiškis iš Paryžiaus tetai 

B.Dvarionaitei, 1939-07-12; 1933–1939 m. 

dėstė piešimą Kauno trečiojoje gimnazijoje, o 

vasaros atostogų metu daug keliavo po Europą ir 

30 €

269

269. Vladas Mikėnas  šachmatininkas
Mikėnas Vladas (1910-1992) pirmasis 

profesionalus Lietuvos šachmatininkas, 1933-

1977 devynis kartus Lietuvos čempionas, 

tarptautinės kategorijos teisėjas, žurnalistas, 

knygų apie šachmatus autorius. Donacinis 

20 €



270

270. Paulius Galaunė muziejininkas
Paulius Galaunė 1890-1988) - dailės istorikas ir 

kritikas, grafikas, lietuvių profesionalios 

muziejininkystės pradininkas, nusipelnęs meno 

veikėjas. Laiškas – lydraštis redaktorei apie 

siunčiamą straipsnį.nRankraštis abiejose 

15 € 15 €

271

271. Šv.Rožinio brolija Veisiejuose 

1766
Šv.Rožinio brolijos ordino magistro privilegija 

Veisiejų bažnyčiai dėl brolijos steigimo. Pranciškus 

Kochanovskis Lietuvos provincijos sekretorius . 

Spaudinys, rankraštis, 38 x 49. Roma – Veisiejai, 

1766

200 €

272

272. Bajorystės liudijimas 1882
Vilniaus gubernijos valdybos liudijimas Nr. 

8568, patvirtinantis Martynui ir Kazimierui 

Nedzveckiams bajoriško kilmingumo ir turtines 

teises.Spaudinys, rankraštis, raudono lako 

antspaudas, Vilniaus gubernatoriaus parašas, 

15 €

273

273. Tarnautojo ženklo įteikimas 1906
Vilniaus valdybos raštas Juozapui Kuliešai dėl 

sanitarinio prižiūrėtojo ženklo įteikimo. 

Spaudinys, rankraštis, 22 x 18. Vilnius, 1906

10 € 15 €

274

274. Bajoro mirties liudijimas 1912 
Kauno gubernatoriaus kanceliarijos pažyma, kad 

1899 miręs bajoras Alfonsas Rimša

turėjo visas bajoro turtines teises, kurios nebuvo 

atimtos ar kitaip apribotos.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, parašai, 37 x 

10 € 10 €

275

275. Rusijos konsulatas NY 1922

Rusijos konsulato finansų atašė laiškas 

Lietuvos konsului dėl funkcijų ir lėšų 

perėmimo JAV vyriausybei pripažinus 

Lietuvos Respubliką. Mašinraštis, 

rankraštis

30 €

276

276. VDU studijų knygelė 1922
Lietuvos universiteto studijų knygelės 

dublikatas, išduotas Pranui Gelažiui 1922.

Spaudinys, rankraštis, 20 x 11. Kaunas, 1922

20 €

277

277. Užsienio pasas 1931
Lietuvos Respublikos užsienio pasas Serija OA, 

Nr. 17476, išduotas Reizai Jankelevaitei Šiaulių 

apskrities viršininko kanceliarijoj. Spaudinys, 32 

psl., rankraštis, nuotrauka, antspaudai, 14 x 10. 

Žyminiai ženklai: vizų rinkliava 10 ir 5 Lt, 

40 €

278

278. Aukų rinkimo lapas 1932
Įgaliojimas Juozui Jurgiui Žemaitaičiui rinkti 

aukas knygnešio Martyno Sederavičiaus 

paminklui. Mašinraštis, rankraštis, parašai, 

antspaudas, 21 x 30

Kaunas, 1932

20 €



279

279. Netermininis leidimas [pasas] 

1933
Netermininis leidimas gyventi Lietuvoje Nr. 

1752 Jurgis Mikalauskas gimęs Amerikoje. 

Apmokėjimai už pratęsimą kiekvieną mėnesį, 

leidimas darbui ir registracija policijoje. 

40 €

280

280. Leidimas ginklui 1934
Leidimas Nr. 21930 revolveriui „Mauser“, 

išduotas Joniškio urėdijos eiguliui.

Galiojimas pratęstas iki 1934. Spaudinys, 

rankraštis, nuotrauka, antspaudai, parašai.

20 € 35 €

281

281. Arbeitsfront knygelė 1934-1942
Vokietijos darbo fronto sąjungos (nacistinės 

profsajungos) nario knygelė, priklausiusi Viliui 

Šmitui. Įrašai ir nario mokesčio ženklai nuo 

1934 iki 1942.

20 €

282

282. VU studijų knygelė 1935
Vilniaus Universiteto Filologijos fakulteto 

studentės Tatjanos Bohdanavičiūtės studijų 

knygelė. Nr. 496 su 1935-1937 m. išlaikytų 

egzaminų įrašais ir dėstytojų parašais. 

50 €

283

283. Socialinio draudimo knygelė 1938
Juzefos Masiuk socialinio draudimo knygelė nr. 

5494228, išduota Vilniuje 1938.

Spaudinys, rankraštis, nuotrauka, spaudas, 84 

psl., 15 x 10

10 €

284

284. Laiškas iš viešbučio „Metropolis“
Laiškas iš Kauno į Šiaulius ant viešbučio 

„Metropolis“ firminio popieriaus laiškams.

Spaudinys, rankraštis. Kaunas, 1938

10 
15 €

285

285. Lietuvos užsienio pasas 1940

Neužpildytas blankas, serija OC nr. 

010970.

Spaudinys, 16 psl., 14,5 x 9,5 

20 € 20 €

286

286. VDU Inžinieriaus diplomas 1943
Kauno Vytauto didžiojo universiteto 

technologijos fakulteto inžinieriaus diplomo 

nuorašas. Patvirtintas Lietuvos konsulo 

Čikagoje. Mašinraštis, rankraštis, 28 x 21

Chicago, 1943

20 €

287

287. Vyskupijos dispensa santuokai 

1946
Kauno Arkivyskupo Juozapo Skvirecko 

kanceliarijos išduotas leidimas Nr. 952 sutuokti 

Šimkaičių bažnyčioje Joną Mankų ir Stanislovą 

10 € 10 €



288

288. Vilniaus parodų rūmų projektas
Brėžiniai, rankraštis, nuotraukos, 15 lapų su 

viršeliais, 21 x 39. Projektas pasirašytas 4 

autorių bei Miestų statybos ir projektavimo 

instituto vadovybės (10 parašų)

Vilnius, XX a. 8-tas deš.

80 €

289

289. Rietavas mokesčių kvitas 1882
Rietavo miesto valdybos kvitas apie mokesčių 

sumokėjimą.

Ostapas Meškovskis įvairių mokesčių sumokėjo 

5 rublius ir 47 kapeikas.

Spaudinys, rankraštis, antspaudas, seniūno 

15 € 15 €

290

290. Vekselis 100 rublių 1890
Rusijos imperija vekselis 100 rublių Vilnius 

1890

Spaudinys, žyminis popierius 15 kapeikų su 

herbiniu vandenženkliu, 12 x 28.

30 €

291

291. Kaunas Patzo sąskaita 1919
Patzo metalo dirbinių prekybos įmonės sąskaita. 

Spaudinys, rankraštis, 22 x 15, 3 žyminiai 

ženklai 20, 30 skatikų ir 1 auksinas. 

Kaunas, 1919

25 €

292

292. Kaunas Rozenbliumo vaistinė 

1919
Rozembliumo vaistinės sąskaita su žyminiu 

ženklu, spaudinys, rankraštis, 20 x 11, žyminis 

ženklas 20 skatikų,mKaunas 1919

15 €

293

293. Klaipėdos tramvajaus bilietas
Bilietas galiojantis abiem tramvajų linijom: Stotis – 

Smiltynė ir Unionstrasse-Melnragė. Numeruotas 

spaudinys, kaina 20 pfeningių, 5,5 x 9,5, 

Klaipėda, XX a. 2-as deš. 

15 € 15 €

294

294. Kauno siauruko bilietas
Šančių rinka – Karmelitų bažnyčia

Numeruotas spaudinys Nr. 1167, su papildomu 

rašaliniu spaudu. Kaina 1 auksinas, 6 x 6,5, 

Kaunas, 1919-1921

25 € 25 €

295

295. Lietuviški vekseliai (12 vnt.)
I-III laidos 1925-1939

Pirmos laidos 100 Lt, 200 Lt, 300 Lt, 500 Lt 

Litografija, 11,5 x29 cm, Kaunas, Lifšico spaustuvė, 

1925-1929

Antros laidos 100 Lt, 200 Lt, 300 Lt, 500 Lt 

Litografija 11,5 x 29,5 cm pagal dailininko Jono 

50 €

296

296. Vilniaus autobuso bilietas
Vilniaus miesto koncesinės bendrovės 

„Tommak“ vienkartinis autobuso bilietas, 15 

grašių vertės.  Numeruotas spaudinys su 

autobusų maršrutų Vilniaus mieste schema, 7 x 

10,5. Vilnius, XX a. 3-4-tas deš.

40 € 85 €



297

297. Kooperacijos bankas čekis
Kooperacijos banko Kaune čekių knygelė:  

viršeliai su savininko (Antanas Vokietaitis 

(1877-1950) pedagogas, chorvedys) autografu ir 

čekių naudojimo taisyklėmis, čekių šaknelės 

27001-27020, vienas nepanaudotas čekis Nr. 

15 € 15 €

298

298. Vilnius Nemenčinė autobilietai (3 

vnt.) 
Vilniaus priemiestinių pervežimų koncesinės 

bendrovės „Wilno - Niemenczyn“ autobuso 3 

bilietai, kaina 80 grašių (0.80 zl.) Priemiestinių 

autobusų maršrutų iš Vilniaus į Nemenčinę, 

30 € 30 €

299

299. Kauno autobusų bilietai (15 vnt.)
Kauno miesto autobusų AMLIT bilietai 15 vnt. 

20 centų vertės Kauno miesto autobusų 

vienkartiniai bilietai I, II ir III maršrutams. 

Numeruoti spaudiniai,  5,5 x 2,5. 

Kaunas, XX a. 4-tas deš.

20 €

300

300 . Auka Vilniaus kraštui 5 USD 

1940
Draugijos Vilniaus kraštui remti aukojimo 

lakštas, skirtas platinti Amerikos lietuviams 5 

USD. Kaunas, 1940, 22 x 32 cm.

20 €

301

301. Lietuvos banko čekis 1944
Čekį išrašė sovietų kariuomenės karininkas, 

apmokėjo Valstybinio banko Kauno skyrius. 

Spaudinys, rankraštis su sovietų karinio dalinio 

spaudu, 8,5 x 16

Kaunas, 1944

Ženklintas 35 ct atvirukas 1940 Dubingių vaizdas, 35 

20 € 20 €

302

302.  LT 1994 UNC AAE0000060 1 

litas, Av. Julija Žemaitė, Rv. Palūšės 

bažnyčia, 
1994 m., serija AAE, numeris 0000060 

Dailininkas Giedrius Jonaitis (g. 1963). 

Spausdino De La Rue Ltd., Didžioji Britanija 

20 € 225 €

303

303.  10 LT 1993 UNC KAC0000013 

10 litų, Av. S.Darius ir S.Girėnas, Rv. 

Lituanica skrenda Atlanto žemėlapio 

fone. 

1993 m. serija KAC numeris 0000013 

Dailininkas Giedrius Jonaitis (g. 1963). 

50 € 375 €

304

304. 20 LT 1991 UNC AC0000036 20 

litų, Av. Maironis, Rv. Kaunas Karo 

muziejus 
1991 m. serija AC numeris 0000036 Dailininkas 

Justas Tolvaišis (1954 – 2008) Spausdino 

American Banknote Corporation JAV Banknotai 

70 € 770 €

305

305. 50 LT 1991 UNC AB0000038 50 

litų, Av Basanavičius, Rv. Vilniaus 

katedra. 1991 m. serija AB numeris  
0000038 Dailininkas Ray [Rimvydas] Bartkus 

(1961) Spausdino American Banknote 

Corporation JAV Banknotai buvo išimti iš 

150 € 1 050 €



306

306. Lietuvos akcijų katalogas
Vertybiniai popieriai Lietuvoje. Akcijos ir 

lakštai. 1872–1940

Sudarytojas ir teksto autorius Vidmantas 

Laurinavičius, Vilnius: Lietuvos bankas, 2001, 

272 p., lietuvių ir anglų k., tiražas 400 egz., 236 

50 € 120 €

307

307. Vilnius 3 laiškai XIX a. vid.
Vilniaus vyskupijos laiškai siųsti Rodūnės 

dekanui. Raštai sulankstyti voko formos su 

Vilniaus pašto ir vyskupijos lako antspaudais.

15 €

308

308. Kauno kalėjimas 1910
Atvirlaiškis iš Peterburgo į Kauno gubernijos 

kalėjimą, tikėtinai politiniam kaliniui. Atvirukas 

su „Tautiška giesme“ išleistas Vitkauskytės 

knygyne Kaune, 9 x 14.

15 
25 €

309
309. Žagarė 1910

Atvirukas, pašto ženklas 1 kapeika.

10 €

310

310. Vilnius Antakalnis registruotas 

laiškas 1912

Registruotas laiškas 1912

Vokas, registracijos lipdė, pašto ženklai 

3+7 kap., antspaudai

15 € 15 €

311

311. Atvirlaiškis Vilnius Šlapelienė 

1913
Ženklintas 3 kap. atvirlaiškis, siųstas iš 

Peterburgo į Vilnių 1913

Peseckaitei – Šlapelienei.

25 €

312

312. Filatelinis vokas III-oji Berlyno 

laida 1920
Trečiosios Berlyno laidos ženklai 

suantspauduoti specialiu antspaudu „Kaunas 

Paroda“ Kauno registravimo antspaudas, Nr. 73. 

Gavimo antspaudas kitoje pusėje Laukuva 1920-

20 €

313

313. Klaipėda New York priemoka 

1922

Laiškas iš Klaipėdos į New York su 

prancūzišku 1 franko ženklu perspaudas 

2 markės, amerikietiška priemoka 10 

centų, 9 x 13.

30 € 30 €

314

314. Klaipėda registruotas 1922

Prancūziškas pašto ženklas 1 frankas su 

perspaudu „Memel 5 Mark“ Mi. #105, 

registracijos lipdė, cenzūros antspaudas, 

Klaipėdos direktorijos antspaudas.

25 €



315

315. Vabalninkas Biržai 1924

Velykinis atvirukas iš Vabalninko į 

Biržus 15 ct.

10 €

316

316. Klaipėda firmos atvirlaiškis 1928
Kurt Benjamin, Memel

Firminis atvirlaiškis, siųstas iš Klaipėdos į 

Regensburgą 1928

20 € 20 €

317

317. Ylakiai Liepoja 1927

Kalėdinis atvirukas iš Ylakių į Liepoją, 

pašto ženklas 15 ct

10 € 15 €

318

318. Charbinas Kaunas 1928

Registruoto laiško vokas, siųstas iš 

Charbino (Kinija) į Kauną.

20 € 55 €

319

319. Rusnė 1929

Teismo raštas kredito draugijai. 

Lietuviškas pašto ženklas 25 ct.

Spaudinys, rankraštis, antspaudai.

15 € 15 €

320

320. Telšiai registruotas 1931
Registruotas vokas, kurį siuntė Telšių vyskupas 

Vincentas Borisevičius teologijos profesoriui 

Kuraičiui į Kauną.

320. Telšiai registruotas 1931

Registruotas vokas, kurį siuntė Telšių vyskupas 

20 €

321

321. Dusetos Imbradas „Primokėti“ 

1937

Varduvių atvirukas su Dusetų pašto 

skyriaus antspaudu „Primokėti“

15 € 20 €

322

322. Rietavas Ramygala 2 perlaidos 

1937
Pašto perlaidos, siųstos iš Rietavo ir Ramygalos 

į Lietuvos banką 1937.

Pašto ženklai, pašto skyrių ir perlaidų kontrolės 

antspaudai.

10 € 10 €

323

323. Trakai Vilnius registruotas 1940

Pora ženklų Gediminas (30 ct, Nr. 469)
30 €



324

324. Ženklintas 35 ct atvirukas 1940 
Dubingių vaizdas, 35 centai 

Ofsetas, 10 x 14,5. Didžioji dalis tiražo nebuvo 

panaudota ir todėl kitoje pusėje perspausdintas 

vokiečių Ostland administracijos reikmėms. 

Kaunas, Spindulio sp., 1940

40 € 40 €

325

325. Adutiškis turgus Bulhakas
Janas Brunonas Bulhakas (1876 – 1950)

Kramy na rynku w Hoduciszkach na 

wilenczyznie.

Fotografija, 14,5 x 10,5, 1938

20 € 40 €

326

326. Birštonas (2 vnt.)
Fotografai E.Skrinskienė ir A.Koncevičius

Fotografijos, 9 x 14,

XX a. 3-4-tas deš.

15 €

327

327. Juodkrantė žvejai

Virš durų Rytų Prūsijos ugniagesių 

draugijos iškaba.

Fotografija, 9 x 14, 1911

20 € 95 €

328

328. Jurbarkas automobilis kelte

Fotografija, 9 x 14,

XX a. 3-4-tas deš.

20 € 50 €

329

329. Kačerginė Nemuno žiedas (2 vnt.)
Nemuno žiedas Kačerginėje – techninių sporto šakų 

kompleksas, kuriame nuolat vyksta automobilių, 

motociklų bei dviračių treniruotės ar varžybos. 

Nemuno žiede 1960 m. buvo surengtos pirmosios 

SSRS automobilių ralio čempionato vieno iš etapų 

varžybos.

30 €

330

330. Kaunas funikulierius

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

30 € 30 €

331

331. Kaunas futbolas Makabi
2 nuotraukos vaizduojančios futbolo rungtynes 

tarp Kauno sporto klubo ir “Makabi”. 

Fotografas V. Gulmanas.

Fotografija, 9 x 14, 

Kaunas, 1924 ir 1926

50 € 55 €

332

332. Klaipėda Anikės paminklas

Memel, Kurt Naumann

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

15 € 15 €



333

333. Klaipėda demonstracija

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

25 € 25 €

334

334. Klaipėda karo laivas Richard 

Beitzen

Fotografija, 9 x 14, 1939

20 € 20 €

335
335. Klaipėda karo laivas  

Fotografija, 6 x 9, 1939

20 € 20 €

336

336. Klaipėda pakeltas tiltas

Fotografas A.O.Smidt

Fotografija, 10,5 x 14,5 

XX a. 3-4-tas deš.

20 € 55 €

337

337. Kuršių marios ekskursija

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

20 € 50 €

338

338. Kuršių Nerija gintaro gaudymas

Fotografija, 7 x 9,5 

XX a. 3-4-tas deš.

15 € 85 €

339

339. Kuršių Nerija kurėnas mariose

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

40 € 40 €

340

340. Kuršių Nerija kurėnas uoste

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

40 € 40 €

341

341. Kuršių Nerija kurėnai prie kopų

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

20 € 40 €



342

342. Kuršių Nerija garlaivis
Garlaivis “Kurische Haff” buvo pastatytas 

Lindenau firmoje Klaipėdoje 1928 m., 1937-

1938 m. juo į Lietuvą atplaukė daugybė žydų 

pabėgėlių iš Vokietijos. Po karo laivas plaukiojo 

Šiaurės jūroje, vėliau buvo pervadintas 

20 € 50 €

343

343. Kuršių Nerija kopos

Konigsberg, Grafe und Unger, 

Fotografija, 10,5 x 14,5

XX a. 3-4-tas deš.

15 € 20 €

344

344. Lauksargiai vokiečių kareiviai 

su šunim
Nuotrauka siųsta paštu iš Lauksargių (Tauragės 

raj.) 1916

Fotografija, 9 x 14, 1916

15 €

345

345. Merkinė sušaudyta cerkvė 1945
Merkinės cerkvės vaizdas po partizanų puolimo 1945-

12-15. Partizanai užėmė miestelį, tačiau NKVD kariai 

buvo įsitvirtinę Merkinės bažnyčioje ir cerkvėje. 

Partizanai nors ir turėjo, tačiau nepanaudojo pabūklų. 

Nuotraukoje matosi cerkvės sienos ir stogas sušaudyti 

lengvųjų ginklų kulkomis. Fotografija, 23,5 x 17,5

80 €

346

346. Musninkai

Fotografas M.Reizenmanas

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

20 € 20 €

347

347. Palanga mergaitė prie jūros 1935

Fotografija, 9 x 14, 1935

20 €

348

348. Palanga Baltoji vila

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 2-3-čias deš.

40 € 40 €

349

349. Palanga vila „Mahorta“

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 2-3-čias deš.

40 € 40 €

350

350. Šiauliai katedra

Fotografija, 10 x 14

XX a. 3-4-tas deš.

20 €



351

351. Šiluva Marijos paveikslas

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 2-3-čias deš.

30 € 35 €

352

352. Kazio Šimonio „Mergelė“

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

20 €

353

353. Tautos vado 60-metis
Vinjetė, Lietuvos prezidentas Antanas Smetona 

ir vyriausybė.

Fotografas R.G., leidėjas „Jaunoji Lietuva“.

Fotografija, 9 x 14, 

40 €

354

354. Tauragė pilies bokštas

Fotografas Balys Buračas

Fotografija, 10 x 14

XX a. 3-4-tas deš.

30 € 40 €

355

355. Tilžė Panemunė Luizos tiltas 

1939
Vokiečių kariuomenė žygiuoja per Luizos tiltą į 

Klaipėdos kraštą 1939 m. kovo mėn. 

Fotografija, 10 x 14

40 €

356

356. Ukmergė

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

15 € 60 €

357

357. Adomo Varno karikatūra

Karo muziejaus daželyj.

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

20 €

358

358. Vievis

Fotografija, 9 x 14, 

XX a. 3-4-tas deš.

15 € 120 €

359

359. Vilkija nuo Nemuno

Fotografija, 6 x 9 

XX a. 3-4-tas deš.

40 € 125 €



360

360. Bulhakas Katedra ir varpinė 

1912
Jan Brunon Bułhak, (1876 – 1950)

Dzwonnica i rog Katedry w dzien. Nuotrauka 

pažymėta autoriniame 1915 m. kataloge t. I, 

skyrius „Katedra“, p. 6, nr. 39. Fotografija, 16 x 

120 €

361

361. Vilnius panorama ir vokiečių 

karininkas
Vokiečių karininko nuotrauka apskritime su 

Vilniaus miesto vaizdu fone.

Fotografija, 9 x 14, 1917

20 €

362
362. Vilnius Romanovų cerkvė

Fotografija, 9 x 14, 1915-1918

30 € 30 €

363

363. Vilnius pintinės Kaziuko mugėje

Kitoje pusėje eilutės spaudas: „Wilno – 

Kiermasz sw. Kazimierza“ 

Fotografija, 9 x 14, XX a. 4-tas deš

15 € 15 €

364

364. Vilnius Lelevelio laidotuvės

Fotografija, 12,5 x 17,5 

Vilnius, apie 1930

30 € 30 €

365

365. Vilnius Šiaurės mugė 

Bernardinų sode 1930
Pagrindinis įėjimas į mugę Targi polnocne 

Bernardinų sode.

Fotografas Siemaszko ir Zdanovskis.

Fotografija, 9 x 14

20 €

366

366. Vilnius Aušros vartai

Fotografas J.Kaczynski

Fotografija 13 x 18

Vilnius, 1934

20 €

367

367. Vilnius Jakaterinos paminklo 

postamentas

Fotografija, 9 x 14, 1915

20 € 35 €

368
368. Vilnius Petro ir Povilo bažnyčia

Fotografija, E.Zdanovskis, 9 x 14, 1930 

20 €



369
369. Vilniaus vežikas

Fotografija, 9 x 14, 1917

15 € 70 €

370

370. Vilniaus universiteto kiemas

Krokuvos universiteto turizmo studijos 

antspaudas kitoje pusėje.

Fotografija 9 x 12

20 € 20 €

371
371. Steigiamojo seimo pašto ženklai

Fotografija, 9 x 14, 1920

15 €

372

372. Vienuolis Žukauskas su 

mokiniais 

Fotografija, 6 x 9

Anykščiai, 1942

10 € 10 €

373

373. Lietuvos Nepriklausomybė  1918 

m.
Lietuvos taryba skelbia Nepriklausomybę 1918 

m. Nenurodyto dailininko paveikslo 

reprodukcija iš serijos Lietuva pasaulinėje 

parodoje New York 1939. Published for 

10 € 10 €

374

374. Jonas Basanavičius

75 metų amžiaus sukaktuves minint

Atvirukas 9 x 14

15 €

375

375. Druskininkai (4 vnt.)
Adamas Miedzyblockis (Adam Międzyblocki, 

1883- 1956)

Druskieniki. Zaklad kąpieli powietrznych 

im.dr.E. Lewickiej

40 €

376

376. Eišiškės

Wilnaer Strasse in Ejszyszki

Berlin, Georg Stilke, siųsta paštu 1917

Atvirukas 9 x 14

20 € 80 €

377

377. Gediminas

Lietuvos didis kunigaikštis Gediminas

Shenandoah, PA, “Darbininkų viltis”

Atvirukas 9 x 14

15 €



378

378. Šilutė

Heydekrug Hafenpartie

Heydekrug, Adolf Stahl, siųsta paštu 

1922

Atvirukas 9 x 14

20 € 35 €

379

379. Inkūnų bažnyčia su žemėlapiu
Panevėžio apskritis, Viešintų valsčius. 

Atvirukas tikėtinai išleistas labdaros tikslais 

rinkti lėšas bažnyčios statybai. 

Be leidėjo, leidimo vietos ir datos.

Atvirukas 9 x 14

15 €

380

380. Juodkrantė
Ostseebad Schwarzort – Stilleben am Damenbad

Dresden Stengel, XX a. 3-čias deš.

Atvirukas 9 x 14

15 € 30 €

381

381. Kaunas konkė

Fotografavo ir išleido Al.Balsys

Atvirukas 9 x 14

10 €

382

382. Kaunas Nemunas

Kowno Aussicht vom Njemen auf die 

Stadt

Atvirukas 9 x 14, siųsta paštu 1922

10 €

383

383. Kaunas laivas su grūdais
Pirmas laivas atbėga į Kauną su Amerikos 

duona nepriklausomai Lietuvai

Kaunas, O.Vitkauskytės knygynas, XX a. 3-čias 

deš. Atvirukas 9 x 14

20 € 20 €

384

384. Kėdainiai

Iš 1625 m. buv. „Lyceum Caiodunense“

Išleido Stasys Grigiškis, 1924

Atvirukas 9 x 14

20 €

385

385. Kudirkos Naumiestis 1916

Die von den Russen abgebrannte 

Flussbrucke in Wladislawo im Hintergrund 

dieerbaute die deutsche Kolonnenbrucke. 

George Stilke, Berlin Atvirukas 9 x 14

10 € 10 €

386

386. Kuršių Nerijos moterys

Kurische Frauen

Memel, Johannes Schenke, XX a. pr.

Atvirukas 9 x 14

15 € 135 €



387

387. Kuršių marios kopos

Das Tal des Schveigens und die tote Dune

Konigsberg, Krauskopf, XX a. 4-tas deš.

Atvirukas 9 x 14

10 € 10 €

388

388. Kuršių Nerija kopos

Kurische Nehrung Auf der Wanderdune 

nach Sturm und Regen

Konigsberg Bruno Perling, siųsta paštu 

1943. Atvirukas 9 x 14

10 € 10 €

389

389. Kuršių Nerija kopos
Die grosse Wanderdune der Welt Kurische 

Nehrung

Konigsberg, Stallbaum, XX a. 4-tas deš.

Atvirukas 9 x 14

10 € 20 €

390

390. Laivas Marienholm
Išeivybės ir turistų biuras „Susisiekimas“

Bilietų pardavimas į transatlantinius laivus.

Spausdinta Švedijoje, XX a. 4-tas deš.

Atvirukas 9 x 14

30 €

391

391. Radio atvirukas 

Greetings from Lietuva LY1J 

P.Jastremžskas.

XX a. 4-tas deš.

Atvirukas 9 x 14

20 €

392

392. Mariampolė Šešupė

Mariampolės gimnazijos leidinys. XX a. 

4-tas deš. Atvirukas 9 x 14

15 €

393

393. Klaipėda uostas

Memel Blick von der Baake

Memel, Robert Schmidt, siųsta paštu 

1900. Atvirukas 9 x 14

20 € 125 €

394

394. Klaipėda Dangė

Memel Dange

Konigsberg, Krauskopf, XX a. 4-tas 

deš. Atvirukas 9 x 14

20 € 25 €

395

395. Klaipėda žvejų uostas

Memel Fischereihafen

Memel, Henning, XX a. 4-tas deš.

Atvirukas 9 x 14

20 € 40 €



396

396. Klaipėda panorama

Memel Gesamtansicht

Memel, Robert Schmidt,  XX a. 4-tas deš. 

Atvirukas 9 x 14

20 € 50 €

397

397. Klaipėda švyturys 1894

Gruss aus Memel Leuchtturm

Siųsta paštu 1894

Atvirukas 9 x 14

220 € 410 €

398

398. Klaipėda uostas Dangėje

Memel Hafenpartie

Dresden, Basewitz, siųsta paštu 1921

Atvirukas 9 x 14

15 € 15 €

399

399. Klaipėda muitinė
Memel Am Hollhaus

Konigsberg Krauskopf, siųsta paštu 1934

Atvirukas 9 x 14

20 € 50 €

400

400. Klaipėda laivas Memel

Siųsta paštu 1939

Atvirukas 9 x 14

20 € 55 €

401

401. Klaipėda Smiltynė

Seebad Sandkrug

Memel Robert Scmidt, siųsta paštu 1898

Atvirukas 9 x 14

20 € 95 €

402

402. Klaipėda karo laivas 1939

Memel, die nordlische Stadt 

Grossdeutschlands

Konigsberg, Krauskopf, siųsta paštu 1939

Atvirukas 9 x 14

20 € 55 €

403

403. Klaipėda žvejai

Memel Heimkehrende Fischer

Memel, Reich, siųsta paštu 1917

Atvirukas 9 x 14

20 € 25 €

404
404. Plungė Oginskio rūmai

Atvirukas 9 x 14

20 €



405

405. Smalininkai

Gruss aus Schmalleningken

Smalininkai, Hugo Gebauer, siųsta paštu 

1903

Atvirukas 9 x 14

30 € 110 €

406

406. Klaipėda Smiltynė
Smiltynė pamarių takas / Sandkrug 

Haffpromenade 

Memel, „Hensal“

Atvirukas 9 x 14

10 € 25 €

407

407. Lietuvos tankai į Vilnių
Lietuvos kariuomenės įžengimas į Vilnių

Išleido St. Kuprevičius, Kaunas, Spindulys, 1939

Atvirukas 9 x 14

15 €

408

408. Vilniaus krašto žemėlapis
Mapka sieci drog Wilno – jez. Narocz.

Nakladem Komisji Wycieszkowej Okręgu 

Szkolnego Wilenskiego

Atvirukas, 9 x 14, XX a. 4-tas deš.

20 €

409

409. Vilnius (4 vnt.)

Vilniaus vaizdai pagal Tšebinskio paveiklus

Marian Trzebiński (1871–1942)

Wilno. Figura sw. Jacka na Pohulance

Wilno. Wilejka z widokiem na kosciol 

Misjonarzy

30 € 30 €

410

410. VU Bulhakas (6 vnt.)
Vilniaus Universiteto vaizdai pagal Jano 

Bulhako nuotraukas.

Vilniaus universiteto Dailės fakulteto leidinys.

Atvirukai 9 x 14

50 € 50 €

411

411. Vilnius telegrafas

Vilna La place de la cathedrale 

catholique

Vilnius, Fialko, XX a. pr.

Atvirukas 9 x 14

30 € 35 €

412

412. Vilnius misijonieriai

Vilna Eglise des missionnaires

Vilnius, Fialko, XX a. pr.

Atvirukas 9 x 14

30 € 35 €

413

413. Vilnius pilies kalnas

Vilna Montagne du chateau

Vilnius, Visun, XX a. pr.

Atvirukas 9 x 14

30 € 30 €



414

414. Vilnius Rotušė

Wilno. Plac teatralny

Vilnius, Fialko, XX a. pr.

Atvirukas 9 x 14

20 € 20 €

415

415. Vilnius Užupis

Wilna Le pont de Zaretchie

Vilnius, XX a. pr.

Atvirukas 9 x 14

30 € 60 €

416

416. Ldk Vytautas didysis
Kęstučio sūnus pasižymėjo savo sumanumu 

krašto valdyme.

Pagal A.Varno paveikslą išleido M.Pranckūnas 

Kaune 

Kaunas, 1930, donacinis įrašas 1943.

15 €

417

417. A. Galdiko Vytautas didysis 1939

Adomo Galdiko paveikslas Vytautas Didysis 

paleidžia kryžiuočių belaisvius iš serijos Lietuva 

pasaulinėje parodoje New York 1939 

Published for Lithuanian Commission, New York 

World‘s Fair by The Albertype Company, Brooklyn, 

N.Y.

10 € 10 €

418

418. Vilkaviškis turgus
Totalansicht von dem unzerstorten 

Wilkowischki, Markt

Konigsberg, Hochland, 1918

Atvirukas 9 x 14

25 € 25 €

418

419. Napoleono Ordos Šateikių bažnyčia 

(Kauno gub.)

Napoleonas Orda, (1807 - 1883)

Iš N. Ordos „Vaizdų albumo“ („Album widoków”), 

Varšuva: Maksimiljano Fajanso litografijos

180 €

419

420. Napoleono Ordos Voluinės  
Naugardas (Voluinės gub.)

Napoleonas Orda, (1807 - 1883)

Iš N. Ordos „Vaizdų albumo“ („Album widoków”), 

Varšuva: Maksimiljano Fajanso litografijos

90 €

420

421. Vilniaus Geležinio Fondo 

kvietimas aukoti 1939
Plakatas, kviečiantis aukoti kultūriniam Vilniaus 

atgimimui.

Kaunas, Spindulys, 1939, 34 x 25

40 € 40 €

421

422. Abiejų tautų respublikos rūbai
1.Mazoviens; 2.Montagnarde; 3.Lithuaniens; 4. 

KrakoviensLemaitre direxit

1840, Paryžius, Firmin Didot Frères,vario 

raižinys, 10 x 15

20 € 20 €



422

423. Už Gedimino pilį 1928
1928-III-19 – 1929 Vilniui vaduoti sąjungos 

Naumiesčio T.[auragės] skyriaus leidinys. 

Redagavo pašto viršininkas S.Zalepūga

Kaunas, Vilniaus spaustuvė, 16 psl

10 € 20 €

423

424. Vokiečių okupacinės valdžios 

atsišaukimas Kauno gyventojams 

1915
1915, Kaunas, popierius, ofsetas, 29 x 28

Druck und verlag Toelles buchdrukerei, Zwikau,

20 €

424

425. Lietuvos kareiviai 

kulkosvaidininkai
Kaunas, Vitkauskytės knygynas, 

XX a. 3-čias deš.

Atvirukas 9 x 14

15 € 15 €

425

426. Lietuvių susivienijimo 

Amerikoje ofisas
Susivienijimas lietuvių Amerikoje (SLA, angl. 

Lithuanian Alliance of America) – JAV lietuvių 

visuomeninė kultūros organizacija, jos adresas: 307 

West 30th Street, Manhattan, New York. Fotografija, 

20 x 25, New York, XX a. 3–4-as deš.

40 € 40 €

426

427. Lengvosios atletikos taisyklės

Kaunas : Švietimo ministerijos Kūno 

kultūros rūmų leidinys, 1932, 80 p.

10 € 10 €

427

428. Lietuvos kareiviai savanoriai

XX a. 3-čias deš.

Atvirukas 9 x 14

10 € 15 €

428

429. Vilniaus vyskupas (1903-1917) 

Eduardas fon Ropas lanko vaikų 

prieglaudą. 
Eduardas fon Ropas gimė kilmingoje dvarininkų 

šeimoje, jo motina buvo Vilniaus vicegubernatoriaus 

duktė. 

80 € 80 €

429

430. Tautos fondo (JAV) išduotas 

dokumentas nupirkus ir paaukojus 

šautuvą Lietuvos kariuomenei,  
kovojančiai Nepriklausomybės kovose. 

Fotografijoje – „lietuvių kariai paėmė į nelaisvę 

bolševikų komisarą, kuris atskleidžia turimą 

80 € 80 €

430

431. Panevėžio žydų gimnazijos 

mokinio bilietas. 

1936 m.

Pop., 10.8 x 15.3

80 € 80 €



431

432. Lietuvos įgaliotinio tremtiniams 

grąžinti atstovo Charkove
išduotas „Paliūdymas“ grįžtantiems tremtiniams.  

 1922 m. Pop., 22.4 x 15.9

40 € 160 €

432

433. Pakarklis, Povilas (1902-1955)
Mažoji Lietuva vokiečių mokslo šviesoje / 

Povilas Pakarklis

Kaunas : [s.n.], 1935 ("Spindulio" sp.); 75 p.

Serija: Socialinių ir politinių mokslų institutas

10 € 10 €

433

434. Vokiečiai apie Mažąją Lietuvą / 

Pov. Pakarklis
Pakarklis, Povilas (1902-1955)

Kaunas: Socialinių ir politinių mokslų instituto 

leidinys, 1935 (Kaunas:

„Spindulio“ b-vės sp.); 24 p. ; 23 cm 

10 € 10 €

434

435. Bruožis, Ansas (1876–1928) / A. 

B. Klaipėdiški            
Mažosios Lietuvos politikos veidrodis / A. B. 

Klaipėdiški s

Kaunas : K. A. M. Karo mokslo skyriaus 

leidinys, 1923 (Kaunas : Valstybės sp.), 182, 6 

15 € 15 €

435

436. Slêpiningoji žmogaus didîbê / 

Vîdûnas
Vydūnas (1868–1953) /Slėpiningoji žmogaus didybė	 

Spaustuvininkas: Mauderode, Otto von (1852-1909)  

Tilžêje : Rûta, 1921 (Tilžêj : spaudê šî veikalâ Otto v. 

Mauderodê) 2-as leid.; 61, [3] p., [1] iliustr. lap. ; 21 

cm

30 € 35 €


